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Generaldirektörens översikt

Grundlagens 90 § föreskriver, att för revisionen av statsfinanserna och iakttagandet av statsbudge-
ten finns i anknytning till riksdagens statens revisionsverk, som är oavhängigt. Statens revisionsverk 
är en extern oavhängig myndighet för tillsyn över den egentliga statsförvaltningen eller den förvalt-
ning som är underställd riksdagen. I fråga om sin ställning hör revisionsverket i likhet med riksda-
gens justitieombudsman och justitiekanslern vid statsrådet till de i grundlagen föreskrivna tillsyns-
myndigheterna. Vid sidan av den i grundlagen föreskrivna uppgiften som högsta externa revisor av 
statsfinanserna har revisionsverket från och med år 2009 med stöd av den nya lagen om kandidaters 
valfinansiering fungerat som myndighet för tillsyn över lagligheten i valfinansieringen. Revisions-
verkets konstitutionella målsättning är att främja förtroendet för att rättsstatens principer förverkli-
gas i statsfinanserna och demokratins funktionsduglighet generellt.

Den internationella finansiella krisen och dess spridning till realekonomin har varit det domine-
rande temat hos statens revisionsverk år 2009. Läget är alltjämt synnerligen instabilt. De stora un-
derskotten i de offentliga ekonomierna, skuldsättningen och de snabbt fördjupade hållbarhetsun-
derskotten innebär för ekonomin ett tillstånd av obalans, som kan leda till följande finanskriser. Ut-
vecklingen av situationen i Grekland visar, att risken är reell. Förtroendet för den offentliga eko-
nomin och ekonomiska informationen samt för de nationella myndigheternas pålitlighet har blivit 
starkt ifrågasatt också i EU:s medlemsstater. Händelserna har visat, att de högsta revisionsmyndig-
heterna bör ha en roll i att utvärdera tillförlitligheten för finanspolitikens faktabas och dess resultat 
och i att säkerställa riktigheten och tillräckligheten för den information som avser den ekonomiska 
ställningen. De högsta revisionsmyndigheterna har sin roll att fylla i övervakningen av en av hörn-
stenarna i Europeiska unionens ekonomiska och monetära union, stabilitets- och tillväxtpakten, och 
av disciplinen i finanspolitiken, i synnerhet på nationell nivå. Rollen kompletterar den multilaterala, 
internationella övervakning som utövas av Europeiska kommissionen och Europeiska unionens råd.

De högsta revisionsmyndigheternas internationella organisation INTOSAI har under ledning av 
USA:s federala revisionsverk Government Accountability Office GAO startat samarbetsprogrammet 
Global Financial Crisis, som syftar till att samla erfarenheter av den finansiella och ekonomiska kri-
sens orsaker samt hur krishanteringen och de ekonomiska stimulansåtgärderna har lyckats. Statens 
revisionsverk innehar en viktig roll i detta samarbete som ordförande i den arbetsgrupp som dryftar 
undvikandet av finanskriser och hanteringen av verkningarna. Det samarbete mellan EU-medlems-
ländernas revisionsverk och Europeiska revisionsrätten som baserar sig på ett initiativ som gjordes 
av Statens revisionsverk år 2007, och som behandlar extern revision och utvärdering av finanspoliti-
ken, kom på allvar i gång år 2009. Revisionsverket stod i september värd för två expertworkshops på 
hög nivå, under vilka inrättades samarbetsnätverk för extern revision och utvärdering av finanspo-
litiken samt Lissabonstrategin. Statens revisionsverk fungerar som ordförande för nätverket för ex-
tern revision och utvärdering av Europeiska unionens finanspolitik.

Statens revisionsverk utarbetade år 2009 en omfattande riskanalys av national- och statsekono-
min. Enligt observationerna vid riskanalysen samt den revision som hänförde sig till faktabasen för 
finanspolitikens beredning och finanspolitikens effekter råder ett avsevärt hållbarhetsunderskott i 
den finländska offentliga ekonomin. För att täcka hållbarhetsunderskottet krävs åtgärder inte en-
dast för att stävja de offentliga utgifterna utan även för att genomföra strukturella reformer till stöd 
för ekonomisk tillväxt, produktivitet och sysselsättning. Finland måste finna en ny strategi för den 
ekonomiska tillväxten. Samtidigt måste Finland lyckas med att väsentligt förnya de offentliga utgif-
ternas inriktning och förbättra verkningarna och effektiviteten. Skatte- och avgiftspolitiken är i färd 
att bli besvärligare än någonsin förr.

Inom revisionsverksamheten var året 2009 framgångsrikt. Revisionsverket gav under berättelse-
året 121 redovisningsrevisionsberättelser och en revisionsberättelse om statsbokslutet samt slutför-
de 26 effektivitetsrevisioner, av vilka 23 rapporterades med en revisionsberättelse.
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Vid revisionsverket började man utveckla den i ISSAI-standarderna avsedda laglighetsrevisionen 
till en särskild revisionsprodukt. Effektivitetsrevisionens perspektiv och profil gavs ytterligare preg-
nans. Effektivitetsrevisionerna inriktas framdeles allt uttryckligare på frågor som gäller verkningar-
na. Målsättningarna för revisionernas lönsamhet uppnåddes. Revisionens effektivitet är på utmärkt 
nivå. De statliga intäkter och utgifter som är föremål för revision täcker mer än en fjärdedel av Fin-
lands årliga bruttonationalprodukt.

I årsberättelsen till riksdagen koncentrerade sig revisionsverket på statens produktivitetsarbete 
och kvaliteten för lagstiftningen om välfärdstjänster. Problemen i utvecklandet av informationshan-
teringen och i informationssamhällspolitikens effekter var likaså viktiga teman. Revisionsverkets re-
visioner och revisionsutskottets verksamhet har lett till betydelsefulla nya initiativ från regeringens 
sida. Riksdagen förde en livlig debatt om årsberättelsen. Riksdagsberättelserna fungerar som en bas 
för revisionsutskottets arbete och för riksdagens ställningstaganden. I den särskilda berättelse som 
ges till riksdagen om revisionen av statsbokslutet och statens bokslutsberättelse har utvärderats hur 
statsfinansernas ramar har iakttagits och vilka finanspolitikens resultat och förutsättningarna för re-
sultat är. Särskilt behandlades stimulansåtgärdernas effekter och förutsättningarna för effekter. Re-
visionsverkets riksdagsberättelser har sålunda utformats till förfaranden som väcker genuint intres-
se hos riksdagen och tjänar riksdagens finansiella maktutövning.

Som myndighet för valfinansieringstillsynen sörjde revisionsverket under år 2009 i enlighet med 
den nya lagen om valfinansiering för tillsynen över valfinansieringen vid Europaparlamentsvalet 
samt de kommunalval som förnyades i tre kommuner och ett val som ordnades på grund av en kom-
munsammanslagning. Diskussionen om valfinansieringen satte medborgarnas tillit till det offentliga 
beslutsfattandet samt vår demokratis och rättsstats funktionsduglighet på prov. Statens revisionsverk 
har med sin oavhängiga revisionsverksamhet och exempelvis genom att ge justitiekanslern hand-
räckning för sin del gått in för att skapa förutsättningar för att tilliten återställs. Med sin revisions- 
och sakkunnigverksamhet har revisionsverket stött att lagstiftningen om val- och partifinansiering 
och öppenheten i val- och partifinansieringen nått den exemplariska nivå som bör förväntas av en 
västerländsk demokrati.

Den arbetstid som har inriktats på revisionsverksamhet har år 2009 hållits på föregående års nivå. 
Inom redovisningsrevision hänförde sig 72 procent och inom effektivitetsrevision 68 procent av den 
faktiska arbetstiden till revisionsverkets externa prestationer. De in-
formationssystem som verkställer öppenheten i valfinansie-
ringen planerades och togs i användning samt den nya upp-
giften att övervaka valfinansieringen organiserades mycket 
snabbt utan tillskott till resurserna. Samtidigt har revisions-
verket fortsatt med att förbättra effektiviteten i sin verksam-
het. Personalen har fått utstå en del men har tänjt sig. Tän-
jandet kan ändå inte pågå i det oändliga. Att alla uppgifter 
sköts på tillbörligt sätt och revisionsuppdragen handhas på det 
sätt som de internationella standarderna för extern revision för-
utsätter kräver en adekvat resurstilldelning. Personalen känner 
en berättigad oro för resursernas tillräcklighet och möjlighe-
ten att utföra ett arbete av god kvalitet. Möjligheterna till 
detta har getts stöd med systematiskt främjande av le-
darskapet och utvecklandet av kunnandet och som en 
del av detta utbildningen av personalen.

Revisionsverkets resultat år 2009 har varit synner-
ligen gott. Vi har fått erkänsla och uppskattning både 
internationellt och i hemlandet. Jag framför ett tack 
till hela personalen för ett gott arbete.

Tuomas Pöysti
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1.1 Effekter

Statens revisionsverk är en direkt i grund-
lagen föreskriven myndighet för revision av 
och tillsyn över den egentliga statsförvalt-
ningen eller den förvaltning som är under-
ställd riksdagen.

Revisionsverkets uppgift är att gran-
ska lagenligheten och ändamålsenligheten 
för skötseln av statsfinanserna samt iaktta-
gandet av statsbudgeten. Statens revisions-
verk fungerar i Finland som Europeiska uni-
onens nationella revisionsorgan som funge-
rar i samarbete med Europeiska revisions-
rätten i den externa övervakningen av uni-
onens medel. Revisionsverket stöder riksda-
gen i dess utövande av lagstiftningsmakten, 
statsfinansiella makten och tillsynsmakten 
och är sålunda en del av den grundlagsenli-
ga ordning som förverkligar och tryggar riks-
dagens finansiella makt.

Revisionsverkets yttersta målsättning är 
att främja en resultatrik och god skötsel av 
statens finanser. Statens revisionsverk har 
rollen av samvete i skötseln av statsfinanser-
na.

Statens revisionsverk eftersträvar sin 
målsättning med extern revisions- och sak-
kunnigverksamhet. Revisionsverket säker-
ställer att statens medel insamlas och statens 
medel sköts och används i enlighet med lag 
och riksdagens beslut och rationellt. En vik-
tig aspekt är att säkerställa att de samhälls-
politiska målsättningar som har uppställts i 
samband med lagstiftningen om statsbudge-
ten och insamlandet av statens intäkter och 
användningen av statens medel uppnås, och 
att regeringen och förvaltningen har vidtagit 
nödvändiga åtgärder för att de skall uppnås.

Samhälls- och medborgarresultaten av 
den externa revisionen av statsfinanserna, 
och därigenom verksamhetens samhälle-

liga effekter, uppkommer på tre områden. 
Det viktigaste verkningsområdet för revi-
sionsverkets verksamhet är revisionens före-
byggande och ansvarsåläggande effekt. De 
två andra verkningsområdena är att säker-
ställa funktionsdugligheten för lönsamhets- 
och resultatdata samt förvaltningens interna 
kontroll och styrning samt sådana konkreta 
tillrättalägganden och utvecklingsåtgärder 
som åstadkoms med revisionen.

För år 2009 uppställde revisionsverket i 
dokumentet Resultatmål 2009 och revisions-
plan 2009–2011 som målsättning att förbättra 
revisionsverksamhetens effekter och resultat 
bl.a. genom att utöka profileringen av revi-
sionsprodukterna samt ytterligare stärka den 
på effekter inriktade aspekten av effektivi-
tetsrevisionen. Syftet var att i revisionsarbe-
tet betona förutsättningarna för effekter och 
utvärderingarnas faktabas samt funktions-
dugligheten för den styrning av utvärdering-
arna, de strukturer och de metoder som till-
lämpas i förvaltningen.

I profileringen av revisionerna uppställs 
revisionsaspekten och de grundläggande 
frågorna på ett sätt som produktifierar re-
visionsverksamheten. Profileringen stöder 
också Statens revisionsverks kommunika-
tion om sin verksamhet samt förbättrar revi-
sionernas effekter.

I effektivitetsrevisionen har under berät-
telseåret effektsynvinkeln betonats mer än 
förut. Av de påbörjade revisionerna är ande-
len för revisioner som genomförs ur effekt-
synvinkel större än under tidigare år. Dess-
utom inkluderades i revisionsverkets berät-
telse till riksdagen två rapporteringsteman 
från strategiska temaområden, produktivite-
ten och välfärdstjänsterna. Med tanke på ef-
fekterna av revisionsverkets verksamhet är 
det väsentligt, att den respons som riksda-
gen i skilda sammanhang har gett om berät-

 Verksamhetsberättelse1
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telsen har visat att berättelsen har befäst sin 
ställning som en viktig källa till information 
om statsekonomin och dess utveckling. 

Under berättelseåret började man, i en-
lighet med resultatmålet, att sammanföra 
laglighets- och ändamålsenlighetsrevisio-
nen, som tidigare ingått i både redovisnings- 
och effektivitetsrevision, i verksamhetsenhe-
ten för redovisningsrevision.

Utgångspunkten för det vid Statens re-
visionsverk under berättelseåret inledda ar-
betet med att utveckla laglighetsrevisionen 
är att organisera laglighetsrevisionen till en 
egen klart profilerad revisionsprodukt, som 
följer de nya ISSAI-standarderna, delvis är 
åtskild från redovisningsrevisionen och rap-
porteras separat, Utvecklingsarbetets tidta-
bell har dragits upp så, att revisionsverket 
utför laglighetsrevision enligt standarderna 
efter det att standarderna har blivit godkän-
da vid INCOSAI-kongressen i Sydafrika i no-
vember 2010. Laglighetsrevisionen inriktas 
särskilt på de laglighetsrisker som är fören-
ade med statsbidrags- och statsunderstöds-
systemen och koncernstyrningen samt på de 
risker som äventyrar en god förvaltning.

1.1.1 Verkets effekter till stöd för  
riksdagens budget- och  
lagstiftningsmakt

Planeringen av revisionsverkets verksam-
het baserar sig på den av riskanalyser alstra-
de synen på strategiska risker i national- och 
statsekonomins och deras verksamhetsom-
givnings utveckling, på statens budgeteko-
nomi, ministeriernas förvaltningsområden 
och viktiga tväradministrativa sakhelheter 
samt revisionsverkets revisionsobjekt.

En för berättelseåret uppställd målsätt-
ning var, att för stärkande av de samhälle-
liga effekterna och verkningarna av med-
borgarresultaten skall under 2009 års andra 
kvartal vid revisionsverket påbörjas en ana-
lysverksamhet med hjälp av vilken följs med 
hur från revisionsverkets synpunkt viktiga 
fenomen i samhället utvecklas.

Vid Statens revisionsverk har på somma-
ren 2009 utarbetats en mer omfattande ris-

kanalys av stats- och nationalekonomin än 
förut.

Revisionsverkets planeringssystem har 
under berättelseåret utvecklats så, att revi-
sionsplaneringen allt klarare baserar sig på 
en uppfattning av de mest centrala dyna-
miska riskerna för statsekonomin och hur de 
kan påverkas. I revisionsverkets uppdatera-
de strategi har definierats revisionens strate-
giska temaområden, som utgör grunden för 
den mer detaljerade inriktningen av hur revi-
sionsverksamheten inriktas och utvecklas och 
för stommen i rapporteringen till riksdagen,

I revisionsverkets revisionsplan specifi-
ceras de åtgärder och linjedragningar i revi-
sionsverksamheten, med vilka den av revi-
sionsverket utförda på tyngdpunkter inrikta-
de externa revisionen ålägger förvaltningen 
ansvaret att hantera de strategiska riskerna i 
statsfinanserna.

Revisionsverket följer på basis av riksda-
gens revisionsutskotts betänkanden med hur 
riksdagens ställningstaganden förverkligas, 
om i dem har förutsatts rapportering från re-
geringen i en sak eller om revisionsverkets 
revisionsverksamhet har hänfört sig till saker 
som anknyter till ställningstagandet.

De saker som har lyfts fram i revisions-
utskottets betänkande baserar sig som regel 
på centrala observationer och ställningsta-
ganden som har framförts i revisionsverkets 
berättelser till riksdagen, Riksdagens ställ-
ningstaganden berör viktiga frågor, där ge-
nomförandet av förändringar sker långsamt. 
Ett ärende som anknyter till ett ställningsta-
gande följs därför med också under en läng-
re period. Årligen har riksdagen gjort 2–4 
ställningstaganden som har varit förenade 
med rapporteringsskyldighet för regeringen.

I de berättelser som gavs till riksdagen 
år 2009 följde revisionsverket med hur sex 
ställningstaganden hade förverkligats. Tre 
av dem anknöt till informationsförvaltning-
en och  systemen. Dessutom följde man med 
ställningstaganden som gällde statens kas-
saförvaltning, produktivitetsprogrammets 
förverkligande och skattestöden. I alla de 
frågor som följts har skett en positiv utveck-
ling, även om utvecklingen i allmänhet har 
gått långsamt.
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Fullgörande av ställningstagandena vid revisionerna hos revisionsobjekten

Helt	eller	så	gott	som	helt 45	%

I	någon	mån	 33	%

Endast	i	ringa	mån	eller	inte	alls 22	%

Totalt	69	rekommendationer
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Figur	2		 Av	riksdagsberättelsen	väckt	intresse	vid	
behandlingen	i	plenum,	antal	inlägg	åren	
2007–2009

1.1.2 Verkets effekter som  
främjar goda förfaranden  
och stävjar fel och  
oegentligheter i  
förvaltningen

Till särskilda tyngdpunkter i uppföljning-
en av revisionsverkets samhälleliga effek-
ter år 2009 valdes de åtgärder som har vidta-
gits i förvaltningen på grundval av observa-
tionerna och rekommendationerna vid revi-
sionerna, och de rekommendationer och ob-
servationer vid revisionerna på basis av vilka 
man inte i förvaltningen har skridit till åtgär-
der som enligt revisionsverkets förmenan-
de hade varit motiverade. Att uppmärksam-
het ägnas åt rapporteringens effekter och 
en uppföljning görs av de åtgärder som på-
börjats med anledning av revisionsobserva-
tionerna stärker uttryckligen revisionsverk-
samhetens förebyggande och ansvarspåläg-
gande verkan.

Effektivitetsrevisionen har under berättel-

seåret fortsatt med att med en uppföljnings-
process följa upp verkningarna av de ställ-
ningstaganden som har ingått i revisionsbe-
rättelserna. De enskilda effektivitetsrevisio-
nernas verkningar hos revisionsobjekten ut-
värderas med uppföljning. Med uppföljning-
en klargörs hur ställningstagandena vid re-
visionen och rekommendationerna som har 
getts till förvaltningen har förverkligats.

År 2009 slutfördes 15 uppföljningsrappor-
ter, i vilka utvärderades hur inalles 69 av re-
visionsverket givna rekommendationer hade 
förverkligats.

Av de uppföljda 69 rekommendationer-
na hade 45 procent förverkligats helt eller så 
gott som helt, 33 procent hade förverkligats 
i någon mån samt 22 procent hade förverkli-
gats endast i ringa mån eller inte alls.

Andelen för rekommendationer som hade 
förverkligats helt eller så gott som helt öka-
de med 20 procentenheter och andelen för 
rekommendationer som förverkligats endast 
i ringa mån eller inte alls minskade med 18 
procentenheter jämfört med år 2008.
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Figur	3	 På	revisionerna	baserade		
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ställningstaganden	till	lagenligheten	

Graden för hur rekommendationerna 
hade förverkligats steg således avsevärt. På 
basis av uppföljningen har effektivitetsrevi-
sionernas verkningar förbättrats under sena-
re år.

Därtill förefaller den av revisionsverket 
gjorda uppföljningen av riksdagens ställ-
ningstaganden att ha lyft fram revisionsverk-
samhetens potential i fråga om verkningar-
na. Ett exempel på detta utgör den inverkan 
som ställningstagandena till revisionen om 
skattestödens effekter haft på den utveck-
ling som skett på området under berättelse-
året.

Under berättelseåret gjordes vid revi-
sionsverket inte någon kund- eller intresse-
gruppsundersökning. Enligt den imageun-
dersökning som revisionsverket låtit utföra 
och som blev klar i oktober 2008 har de cen-
trala intressegrupperna ansett, att revisions-
verkets målsättning att främja en ansvarsfull 
och hållbar skötsel av finanserna har upp-
nåtts tämligen väl. Som helhet bedömd an-
ses revisionsverkets verksamhet under de 
senaste åren ha utvecklats i klart positiv rikt-
ning.

1.1.3 Verkets inverkan på  
medborgarnas förtroende  
för en adekvat tillsyn över  
statsfinanserna

Medborgarnas förtroende för en adekvat till-
syn över statsfinanserna baserar sig på ett 
trovärdigt revisions- och sakkunnigarbete 
samt på kommunikationen om hur myndig-
hetsuppdraget har utförts. I syfte att stärka 
förutsättningarna för medborgareffekter in-
leddes vid revisionsverket på hösten 2009 en 
särskild utredning, där med utvecklade jäm-
förelser klargörs, på hurudana olika sätt revi-
sionsverken i EU-länderna och vissa OECD-
länder beaktar medborgarperspektivet och 
vilka medel revisionsverken har att stärka 
revisionsverksamhetens medborgareffekter.

Revisionsverket har inte under berät-
telseåret genomfört utredningar, med vilka 
hade utvärderats revisionsverkets verksam-
hets inverkan på medborgarnas förtroende 
för en adekvat tillsyn över statsfinanserna.

Vid den imageundersökning som gjordes 
på hösten 2008 klargjordes, hur väl medbor-
garna känner till revisionsverkets verksam-
het och å andra sidan hurudana uppfattning-
ar de hyser om revisionsverkets verksamhet.

Enligt utredningen är kännedomen om 
revisionsverket tämligen svag, för endast var 
femte svarsgivare kände till revisionsverkets 
verksamhet. Största delen av svarsgivarna 
hade inte något klar uppfattning om revi-
sionsverket.

Uppfattningarna om revisionsverket 
bland de medborgare som kände till revi-
sionsverkets verksamhet var enligt utred-
ningen neutrala. Den klart allmännaste med 
revisionsverket förenade uppfattningen an-
knöt till revisionsverkets roll som övervaka-
re av finansernas skötsel och lagenligheten 
samt som statens revisor.

Av de med revisionsverket förenade upp-
fattningarna var hälften neutrala. De positiva 
uppfattningarnas andel av svaren var 29 pro-
cent och de negativa uppfattningarnas andel 
11 procent. Andelen för motstridiga uppfatt-
ningar, dvs. för svar i vilka ingick positiva 
och negativa uppfattningar, var nio procent.
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Under berättelseåret har revisionsverket 
deltagit i den samhälleliga debatten angå-
ende sitt verksamhetsområde och har utövat 
aktiv kommunikation om sina observationer 
av statsfinansernas tillstånd och utveckling. 
Den internationella ekonomiska krisen och 
det rikliga nyhetsflödet om statens ekono-
miska problem har å andra sidan skapat för-
väntningar på att revisionsverket skall spe-
la en aktiv roll i att bygga upp medborgarnas 
förtroende för en adekvat tillsyn över statsfi-
nanserna.

Revisionsverket tilldelades fr.o.m. 
1.5.2009 uppgiften att sörja för tillsynen över 
valfinansieringen vid allmänna val. Uppgif-
ten är en del av det serviceuppdrag som revi-
sionsverket utför åt medborgarna. Revisions-
verkets årliga uppföljning av media ger vid 
handen att revisionsverket förefaller att åtnju-
ta medborgarnas förtroende i sin roll som till-
synsmyndighet i fråga om valfinansieringen.

1.1.4 Verkets framträdande i  
offentligheten och  
därigenom potentialen för  
effekter av verkets 
prestationer

En mätare på hur revisionsverksamhetens ef-
fekter utvecklas är den bild som medieupp-
följningen ger av verkets totala synlighet.

En för år 2009 uppställd målsättning var 
att verkets positiva synlighet i media och hos 
intressegrupperna ökar jämfört med år 2008 
så, att särskilt de allra viktigaste intresse-
grupperna anser att revisionsverkets verk-
samhet har utvecklats och å andra sidan, att 
revisionsverket profilerar sig i offentligheten 
som en sakkunnigorganisation som utgåen-
de från ett strategiskt betraktelsesätt ägnar 
uppmärksamhet åt väsentligheter.

Statens revisionsverks synlighet i me-
dia har utvecklats positivt under de senaste 
åren. De pressmeddelanden som publicerats 
av revisionsverket har haft god genomslag-
skraft hos redaktionerna och andan i artik-
larna har varit positiv. Verket förefaller att i 

medias ögon ha uppnått ställningen som le-
verantör av objektiv och kritisk information.

Den största utmaningen för revisionsver-
kets kommunikation är den år för år hårdare 
konkurrensen om medias uppmärksamhet. 
Mediefältets splittring samt sammanslag-
ningarna av tryckta media och det nära sam-
arbetet med elektroniska media har också av 
revisionsverket förutsatt ett nytt slags inställ-
ning till den externa kommunikationen vid 
sidan av traditionell information. Exempel-
vis har artiklarna blivit kortare på grund av 
vanorna hos de generationer som följer med 
nya media. Att svara på denna utmaning för-
utsätter också av revisionsverket en alltmer 
komprimerad kommunikation.

Under den medieföljningsperiod som 
gällde år 2009 publicerade revisionsverket 
28 pressmeddelanden (år 2008  22) och ord-
nade en (år 2008  3) presskonferenser.

Medieföljningsperioden 2009 gav som re-
sultat 764 medieträffar. Under år 2008 var 
antalet medieträffar 412 och år 2007 de mot-
svarande träffarna 244. Åren 2008 och 2009 
kan ändå inte ses som helt jämförbara, eme-
dan revisionsverket uppdrog medieföljning-
en till en extern redaktör i slutet av år 2008.

Medieföljningen lyfte fram 271 artik-
lar som gällde publicerade effektivitetsrevi-
sionsberättelser. Året innan var motsvaran-
de siffra 200.

Alla publicerade revisionsberättelser om-
nämndes i media under år 2009.

Under benämningen valfinansieringstill-
syn förekom 284 träffar under året. Artiklar-
na behandlade huvudsakligen den föränd-
ring som hade inträffat i ordnandet av över-
vakningen av valfinansieringen. Statens re-
visionsverket har i allmänhet beskrivits i po-
sitiv anda i dessa artiklar.

Till revisionsverket eller av detta alstrad 
revisionsinformation har 24 gånger gjorts 
hänvisningar i ledande artiklar år 2009 (år 
2008: 23).

De nyheter som publicerades i olika me-
dia iakttog till sitt innehåll de pressmedde-
landen som hade sänts ut av revisionsver-
ket. I de artiklar som byggde på revisionsbe-
rättelserna beskrevs revisionsverket som en 
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neutral aktör. De observationer som framförs 
utgående från revisionsberättelserna ifråga-
sätts inte, men rekommendationerna och de 
slutsatser som dras av observationerna ger 
givetvis upphov till diskussion.

I de artiklar som gällde tillsynen över val-
finansieringen anses revisionsverket åter-
ställa den politiska verksamhetens rykte.

Vid den imageutredning som gjordes på 
hösten 2008 beräknades ett sammanfattan-
de resultat, som beskriver uppskattningen 
av revisionsverket och kännedomen om det. 
Siffrorna 70–100 betyder utmärkt kännedom 
och uppskattning. Granskat per intresse-
grupp varierade revisionsverkets betyg mel-
lan värdena 63 och 70.

1.1.5 Revisionsverket verkningar  
på revisionsbranschens  
internationella utveckling  
och den internationella  
samarbetsmiljön

Beträffande revisionsverkets internationel-
la verksamhet var målsättningen för berät-
telseåret, att verket fortsätter med sin aktiva 
medverkan i de internationella organisatio-
nerna och samarbetsorganen på sin bransch. 
Som viktigaste teman för verkets internatio-
nella samarbete år 2009 lyftes fram utveck-
lande av den externa revisionen av den na-
tionella administreringen av EU-medel och 
rapporteringen om den, den finansiella och 
ekonomiska krisen och den revision som för-
utsätts för hanteringen av den, nyckelindika-
torer som beskriver samhällets tillstånd och 
utveckling samt revisionsverksamhet som 
berör hanteringen av klimatförändringen.

I enlighet med målsättningen har revi-
sionsverket varit representerat i revisions-
branschens internationella organisation 
INTOSAI:s och dess europeiska systerorga-
nisation EUROSAI:s arbetsgrupper samt i ar-
betsgrupper som har inrättats av Europeiska 
revisionsrätten och samarbetsorganet för re-
visionsverken i EU-länderna, Kontaktkom-
mittén.

Revisionsverkets internationella samar-

bete har inriktats på ett sätt som stöder ver-
kets arbete i frågor som gäller statsfinansiel-
la strategiska risker eller i övrigt lyfter fram 
internationella perspektiv på de nationella 
riskerna. På revisionsverkets initiativ inrätta-
des under berättelseåret som en ny samar-
betsform under Kontaktkommittén ett sam-
arbetsnätverk för förmedling av revisionsin-
formation gällande finanspolitikens faktabas 
och Lissabonstrategin. Syftet med nätverks-
samarbetet är att sammanställa och utbyta 
de skilda revisionsverkens erfarenheter av 
revisionsverksamheten på området, förmed-
la information och erfarenheter av goda revi-
sionsförfaranden till nätverkets medlemmar 
samt att på längre sikt eventuellt påbörja en 
parallell revision som hänför sig till finans-
politikens område. Revisionsverket fungerar 
som ordförande för samarbetsnätverket för 
finanspolitikens faktabas.

Revisionsbranschens internationella or-
ganisation INTOSAI inledde under berättel-
seåret ett samarbete för att sammanställa er-
farenheter av den finansiella och ekonomis-
ka krisens orsaker samt av hur åtgärderna för 
hantering av krisen och stimulering av eko-
nomin lyckats. Revisionsverket har deltagit i 
samarbetet och dessutom fungerat som ord-
förande för en underarbetsgrupp inom pro-
grammet INTOSAI Task Force on the Global 
Financial Crisis.

En tyngdpunkt i revisionsverkets interna-
tionella verksamhet har varit att stöda det in-
ternationella arbetet med standarder på revi-
sionsbranschen. Revisionsverket har med sin 
egen insats uttryckligen gått in för att säker-
ställa ISSAI-standardernas obestridliga ställ-
ning som internationell norm för revisionsar-
betet. Under Kontaktkommittén har emeller-
tid bedrivits ett separat arbete med standar-
der. I en situation, där revisionsverket upp-
levde att arbetet med standarder under Kon-
taktkommittén undergrävde ISSAI-standar-
dernas ställning som högsta internationella 
revisionsstandarder, förhindrade revisions-
verket i Kontaktkommittén att ett till vissa 
delar överlappande dokument med riktlinjer 
för tolkning av standarderna godkändes som 
samfälld verksamhetsinstruktion vid revisio-
nen av EU-medel.
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För internationell sakkunnigverksamhet använd arbetstid, dv

För internationellt samarbete använd arbetstid, dv
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Figur	4		 Den	internationella	verksamhetens	
omfattning

1.2 Prestationer och  
 kvalitetshantering

1.2.1 Prestationsvolymer och  
åstadkomna offentliga  
nyttigheter

Med stöd av 6 § i lagen om Statens revisions-
verk (676/2000) lämnar revisionsverket årli-
gen två berättelser till riksdagen.

I maj 2009 lämnades till riksdagen en sär-
skild berättelse om revisionen av statsbok-
slutet och statens bokslutsberättelse för år 
2008.

I revisionsverkets berättelse till riksdagen 
om sin verksamhet, som lämnades i septem-
ber, lyftes fram och analyserades observatio-
ner vid övervakningen vilka enligt revisions-
verkets förmenande var väsentliga med tan-
ke på riksdagens lagstiftnings- och budget-
makt.

Redovisningsrevisionen har i enlighet 
med revisionsverkets resultatmåldokument 
år 2009 rapporterat om revisionen av stats-
bokslutet och statens bokslutsberättelse för 
finansåret 2008 samt gett 121 revisionsberät-
telser som har gällt räkenskapsverk, fonder 
utanför statsbudgeten eller ämbetsverk som 
resultatstyrs av ministerier.

Målsättningen för effektivitetsrevisionen 
år 2009 var att ge 20 effektivitetsrevisions-
berättelser som påbörjats under tidigare år 
och påbörja 30 nya effektivitetsrevisioner. 
Ett mål var därtill att enheten färdigställer 22 
uppföljningsrapporter.

Effektivitetsrevisionen har under berät-
telseåret slutfört 26 revisioner. Av dem rap-
porterades 23 med en revisionsberättelse, 
en med en internationell publikation och en 
med en utredning. Dessutom rapporterades 
en revision i den berättelse som revisionsver-
ket lämnade till riksdagen om sin verksam-
het.

I fråga om antalet revisionsberättelser 
överskreds den uppställda målsättningen. 
Positivt i överskridningen av målsättningen 
var också, att effektivitetsrevisionen under 
berättelse året använde av sina resurser för 
att slutföra fyra revisionsprojekt som hade 
blivit fördröjda.

Under berättelseåret har effektivitetsre-
visionen utarbetat 15 uppföljningsrapporter. 
Det målsatta antalet uppföljningar uppnåd-
des inte. Detta beror på att ett flertal uppfölj-
ningar har framskjutits, bl.a. på grund av ut-
veckling som pågår vid föremålet för upp-
följningen.

Revisionsverket emottog under berättel-
seåret 20 (2008 28 st) av statliga myndighe-
ter gjorda anmälningar om sådant missbruk 
i verksamheten som riktar sig mot medel el-
ler egendom som de förvaltar eller svarar för. 
Dessutom meddelade statens ämbetsverk 
och inrättningar till revisionsverket fem fall 
(2008 13 st) där det var fråga om misstänkt 
missbruk hos mottagare av statsbidrag. Re-
visionsverket har också för kännedom mot-
tagit meddelanden om övervakningen av bi-
drag från de ämbetsverk vilka administrerar 
EU-stöd.

Revisionsverket emottog under berättel-
seåret 65 klagomål från enskilda personer 
och sammanslutningar angående missför-
hållanden i statsfinanserna (2008 41 st). Un-
der berättelseåret behandlades totalt 63 kla-
gomålsärenden (2008 43 st och 2007 46 st).

Efter att iakttagandet av kandidaters 
skyldighet att redovisa för sin valfinansiering 
överförts från justitieministeriet och kommu-
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Antal utförda externa prestationer enligt prestationsgrupp, 2007–2009

Rapportering	till	riksdagen

2007 2008 2009

Berättelse	till	riksdagen	om	verksamheten 1 1 1

Särskild	berättelse 1 1 1

Berättelse	om	tillsynen	över	valfinansieringen _ _ 0

Redovisningsrevision

2007 2008 2009

Revisionen	av	statsbokslutet 1 1 1

A-klassificering 20 28 25

B-klassificering 51 52 53

C-klassificering 30 40 43

Effektivitetsrevision

2007 2008 2009

Effektivitetsrevisionsberättelser 20 23 23

Effektivitetsrevision	rapporterad	i	riksdagsberättelsen 1 2 1

Effektivitetsrevision	rapporterad	som	internationell	berättelse 0 1 1

PEffektivitetsrevision	rapporterad	på	annat	sätt 0 0 1

Effektivitetsrevision	utmynnad	i	brev 2 4 2

Effektivitetsrevision	utmynnad	i	förutredning 1 1 3

Uppföljningsrapporter 28 15 15

Sakkunnigverksamhet

2007 2008 2009

Utlåtanden 40 31 38

Svar	på	klagomål 46 43 63

Höranden	som	sakkunnig	i	riksdagen 15 18 31

Nyckeltal som beskriver produktion av prestationer

Tabell	2

nernas centralvalnämnder till Statens revi-
sionsverk, utförde revisionsverket under år 
2009 de i lagen om kandidaters valfinansie-
ring föreskrivna tillsyns- och kontrolluppgif-
terna i samband med Europaparlamentsva-
let, tre förnyade kommunalval och ett kom-
munalval som ordnades på grund av kom-
munsammanslagning. Dessutom utarbeta-

de revisionsverket en särskild berättelse till 
riksdagen om tillsynen över valfinansiering-
en vid Europaparlamentsvalet så, att berät-
telsen gavs till riksdagen i januari 2010. En 
förteckning över de år 2009 slutförda revisio-
nerna samt över de viktigaste prestationerna 
inom sakkunnigverksamheten har presente-
rats som bilaga till bokslutet.
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1.2.2 Serviceförmågan samt  
prestationernas och de  
offentliga nyttigheternas  
kvalitet

Grundstrukturerna i kvalitetshanteringen 
av Statens revisionsverks revisionsverksam-
het och den kvalitetssäkrande verksamheten 
har definierats i instruktionerna för redovis-
ningsrevision och effektivitetsrevision.

Revisionens verksamhetsenheter svarar 
för att säkerställa revisionsarbetets kvalitet. 
Utgångspunkten är att säkerställandet av 
kvaliteten är en integrerad del av revisions-
processen.

På revisionsverksamheten riktas en kva-
litetskontroll som utförs internt inom revi-
sionens verksamhetsenheter eller som sam-
fälld verksamhet vid verket. Därtill låter re-
visionsverket under strategiperioden utfö-
ra en extern referensutvärdering samt till-
sätter separat ett externt expertorgan, kva-
litetsnämnden, vars uppgift är att ge ett ut-
låtande om revisionsverkets kvalitetssystems 
funktion.

Redovisningsrevisionens kvalitet

Målsättningen för kvalitetshanteringen vid 
redovisningsrevision är att alla revisioner ut-
förs i enlighet med kraven i revisionsverkets 
revisionsinstruktion.

Som en del av sin styrningsuppgift utvär-
derar revisionschefen hur revisionerna föl-
jer revisionsinstruktionen. Under berättelse-
året gjordes dessutom för första gången en 
s.k. korskontroll, där revisionsgruppernas 
förmän fick i uppgift att utföra kvalitetskon-
trollen av en revision som gjorts av en annan 
revisionsgrupp. Vid kvalitetskontrollerna yp-
pades inte brister i kvaliteten. När både de 
styrande revisionscheferna samt chefen för 
verksamhetsenheten för redovisningsrevi-
sion i behövlig omfattning har bekantat sig 
med kvaliteten för de av verket utförda revi-
sionerna och har konstaterat att dessa svarar 
mot revisionsinstruktionen, kan sägas att så 
som målsättningen anger alla revisioner har 
utförts i enlighet med kraven i den av revi-

sionsverket givna revisionsinstruktionen.
Den tidtabellsmässiga målsättningen 

för redovisningsrevisionsberättelserna var, 
att revisionerna för år 2008 av ministerier-
na (12 st) slutförs före 15.5.2009 (2007 före 
16.5.2008), revisionerna av övriga räken-
skapsverk och ämbetsverk och inrättning-
ar (107 st) före 8.5.2009 (2007 före 9.5.2008) 
samt revisionen av statsbokslutet före 
29.5.2009 (2007 före 30.5.2008).

Revisionsberättelserna om ministerierna 
slutfördes i enlighet med målsättningen före 
15.5.2009.

Av de övriga räkenskapsverkens än mi-
nisteriernas samt ämbetsverkens och inrätt-
ningarnas revisionsberättelser slutfördes 
105 i enlighet med målsättningen dvs. före 
8.5.2009 och två berättelser fördröjdes med 
några dagar. Nivån för hur de målsatta tidta-
bellerna uppnåddes kan betraktas som syn-
nerligen god.

Revisionsberättelserna publicerades på 
revisionsverkets hemsidor och en tryckt 
samlingspublikation av dem distribuerades 
till de centrala intressegrupperna.

Effektivitetsrevisionens kvalitet

Den för effektivitetsrevisionens kvalitet upp-
ställda målsättningen var att alla revisioner 
utförs i enlighet med de instruktioner som 
getts om effektivitetsrevision. Målsättning-
ens utfall har utvärderats med kvalitetsut-
värdering i efterhand av de slutförda revi-
sionerna, uppföljning under arbetshandled-
ningen och ett av verksamhetsenheten ord-
nat utvecklingsseminarium som behandlade 
revisionsinstruktionens ändamålsenlighet.

En kvalitetsutvärdering i efterhand görs 
av de slutförda revisionsberättelserna och 
den gäller revisionsberättelsen. Uppföljning-
en under arbetshandledningen för sin del 
gäller hela revisionsprocessen.

På basis av kvalitetsutvärderingen av re-
visionsberättelserna kan kvalitetsnivån som 
helhet anses ha uppfyllt kravet på att berät-
telserna skall följa instruktionerna. Av de ut-
värderade innehållsmässiga kvalitetsfakto-
rerna bedömdes de bästa vara hur realistis-
ka de i berättelserna framförda rekommen-
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dationerna var, valet av revisionsmaterial 
och metoder samt presentationen av moti-
veringarna till valet av ämne för revisionen. 
Mest rum för utveckling har på basis av ut-
värderingen förekommit i presentationen av 
observationerna vid revisionen, i synnerhet i 
framförandet av ekonomiskt väsentliga om-
ständigheter.

I tekniskt hänseende uppfyllde berättel-
serna med undantag för en berättelse kraven 
i instruktionerna.

Ett problem ur kvalitetshanteringens syn-
vinkel har visat sig vara diversifieringen av 
rapporteringen om revisionsresultaten.

Om effektivitetsrevisionsberättelserna 
rapporteras som regel med en revisionsbe-
rättelse. Utöver detta har om revisionsresul-
taten på senare år också rapporterats som 
särskilda revisionsteman, i vilka systematiskt 
sammanställs observationer från flera revi-
sioner. Dessutom rapporteras i revisionsver-
kets berättelse till riksdagen från temaområ-
den som har definierats i verkets strategi.

De diversifierade rapporteringsproduk-
terna har inte kunnat tas tillräckligt i betrak-
tande i verksamhetens planering, vilket för 
sin del har lett till att revisionprojektens pla-
nerade kostnader och tidpunkten för slutfö-
randet har överskridits.

Administrations- och 
kommunikationstjänsternas kvalitet

Om administrations- och kommunikations-
tjänsternas kvalitet har överenskommits med 
verksamhetsenheterna för revision och led-
ningens stöd i serviceavtalet om adminis-
trations- och kommunikationstjänster. Kva-
litetskriterierna för de enskilda tjänster som 
noterats i serviceavtalet och som produceras 
av administrations- och kommunikations-
tjänster är kundpåverkan, effektivitet samt 
serviceproduktens riktighet och felfrihet.

Utgångspunkten för kvalitetshanteringen 
inom administrations- och kommunikations-
tjänster var, att kunden för fram det problem 
eller den brist som är förenad med servicesi-
tuationen.  Kunden kan framlägga saken för 
kännedom åt serviceproducenten eller den-
nes förman. Dessutom tar administrations- 

och kommunikationstjänsterna kontinuerligt 
emot respons på sin verksamhet och utveck-
lingsförslag via en elektronisk responskanal.

Mot slutet av berättelseåret genomförde 
administrations- och kommunikationstjäns-
terna i enlighet med serviceavtalet en enkät 
angående kundbelåtenheten, som riktades 
till verkets ledning och revisionspersonalen. 
Eftersom enkäten var den första i sitt slag, 
kan på basis av den dras endast begränsa-
de slutsatser av hur servicens kvalitet har ut-
vecklats. I enkäten framgick emellertid inte 
observationer av väsentliga brister i service-
produktionens kvalitet.

Utvecklande av kvalitetshanteringen

Målsättningarna för utvecklande av kvali-
tetshanteringen vid revisionsverket var, att 
år 2009 utreds vid revisionsverket ordnandet 
av verksamheten i ett vetenskapligt råd och 
en kvalitetsnämnd och att vid verket utarbe-
tas en handlingsplan för verkställande av ut-
vecklingsåtgärder inom kvalitetshantering-
en.

För utvecklandet av kvalitetshantering-
en svarade under berättelseåret en intern ar-
betsgrupp vid verket. Arbetet har före berät-
telseårets utgång gjort upp ett förslag, i vil-
ket har beskrivits ett kvalitetssystem för re-
visionsverket.

Utgångspunkten för kvalitetsarbetet är 
att i all revisionsverksamhet iakttas de av 
verket fastställda revisionsinstruktionerna. 
Enligt beskrivningen svarar revisionsverkets 
instruktioner för revisionsverksamheten och 
det tillämpade kvalitetshanteringssystemet 
till alla delar mot kraven i ISSAI-standarder-
na och mot de bästa förfarandena i tilläm-
pandet av dem.

1.3 Funktionell  
 effektivitet

Under berättelseåret har man gått in för att 
förbättra revisionsverkets resultat genom att 
utöka samarbetet mellan verksamhetsenhe-
terna inom revision och inrikta resurser på 
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revisionsverkets samfällda revisions- och ut-
vecklingsprojekt.

För att säkerställa verkningarna av rap-
porteringen om effektivitetsrevisionerna och 
revisionsämnenas och materialens aktualitet 
under berättelseåret var en målsättning att 
utveckla uppföljningen av revisionsberättel-
sernas genomföringstider år 2009 på ett sätt 
som stöder kortare genomföringstider. Dess-
utom var en målsättning för år 2009 att ut-
veckla planeringen av, resurstilldelningen åt 
och uppföljningen av revisionerna så, att re-
visionsberättelserna kan publiceras i enlig-
het med planen.

Inom effektivitetsrevision har under be-
rättelseåret gjorts upp planer för slutförande 
av alla de berättelser som har fördröjts och 
vilkas slutförande har räckt längre än 18 må-
nader. Under år 2009 har antalet sådana re-
visionsprojekt minskat från nio till fem.

Målsättningarna som gällde planeringen 
av, resurstilldelningen åt och uppföljningen 
av revisionerna uppnåddes inte helt. Två or-
saker kan anges till att effektivitetsrevisions-
berättelserna har fördröjts. För det första är 
antalet revisioner som mitt under året har ta-
gits med i planen betydande. Dessa revisio-
ner leder till ändringar i de tidigare projekt-
planerna och således till att de planerade re-
visionerna fördröjs. För det antal är volymen 
för frånvaro, tjänstledigheter och sjukfrånva-
ro stor inom effektivitetsrevision, vilket in-
verkar särskilt på revisionernas genomför-
ingstider.

I fråga om redovisningsrevision var mål-
sättningen att utveckla revisionsverksamhe-
ten ytterligare på ett sätt som möjliggör att 
revisionsresurser inriktas på laglighetsrevi-
sion och revisionsverkets samfällda projekt.

Revisionsverket ger årligen revisionsbe-
rättelser om ministerierna samt om alla de 
ämbetsverk och inrättningar som med stöd 
av lagen och förordningen om statsbudge-
ten är skyldiga att göra upp ett bokslut som 
innehåller bokslutskalkyler och en verksam-
hetsberättelse. Revisionsberättelser kan ges 
också om de ämbetsverk och inrättningar 
för vilka ett ministerium har fastställt resul-
tatmål på det sätt om vilket föreskrivs i för-
ordningen om statsbudgeten. Åren 2008 och 

2009 har man beslutat förfara på detta sätt 
vad gäller de till inrikesministeriet höran-
de ämbetsverken och inrättningarna, läns-
styrelserna, arbets- och näringscentralerna 
samt en del ämbetsverk som är underställ-
da jord- och skogsbruksministeriet. Dessut-
om utför redovisningsrevisionen en revision 
av två fonder utanför statsbudgeten och av 
statsbokslutet.

Utöver redovisningsrevisionerna ansva-
rar verksamhetsenheten för redovisningsre-
vision för verkets laglighetsrevision, sörjer 
för tillsynen över valfinansieringen samt del-
tar också i verkets samfällda revisionspro-
jekt.

Metoderna och instruktionerna för re-
dovisningsrevision utvecklas enligt en sär-
skild plan. Inom redovisningsrevision har vid 
samtliga revisioner utvärderats möjligheten 
till och behovet av samarbete. I utvecklandet 
av verksamheten har vidare utvecklats verk-
samhets- och revisionsmodeller bl.a. för revi-
sioner av temakaraktär. Inom revisionsgrup-
perna har dessutom ägnats uppmärksamhet 
åt samarbetet medan revisionsprojekten på-
går. Förmedlingen av information och sam-
arbetet har också beaktats vid utvecklandet 
av revisionsmetoder och hjälpmedel.

Under berättelseåret inleddes ett expe-
riment med elektroniskt stöd för revisions-
processen. Det elektroniska stödet för revi-
sionsprocessen inte bara styr revisionspro-
cessen i enlighet med revisionsinstruktio-
nen, utan effektiverar också hanteringen av 
arbetspapperen och kvalitetssäkringen. Av-
sikten är att alla revisioner som hänför sig till 
år 2010 skall utföras med stöd av den elek-
troniska tillämpningen.

1.3.1 Verksamhetens 
produktivitet

Antalet prestationer i revisionsverkets revi-
sions- och sakkunnigverksamhet år 2009 har 
som helhet betraktat varit på 2008 års nivå. 
I prestationernas art kan inte påvisas väsent-
liga skillnader under dessa två år. Vid sidan 
av revisions- och sakkunnigverksamheten 
har revisionsverket år 2009 svarar för tillsy-
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Arbetstidsanvändning för produktion av externa prestationer / %

2007 2008 2009

Av	den	faktiska	arbetstiden 60,4 59,7 60,2

Av	den	totala	arbetstiden 48,0 46,4 45,9

Tabell	3

Nyckeltal som beskriver verksamhetens produktivitet

nen över valfinansieringen vid tre skilda val. 
Eftersom år 2009 den totala arbetstid som 
har kunnat användas för produktion av pre-
stationer har varit mindre än året innan, har 
produktiviteten för revisionsverkets personal 
förbättrats jämfört med år 2008.

Målsättningen för verksamhetsåret 2009 
var att 65 procent av revisionsverkets sam-
manräknade faktiska arbetstid används för 
externa prestationer. Målsättningen upp-
ställdes avsiktligt så att den var synnerligen 
krävande.

På basis av planeringen av verksamhets-
enheternas arbetstidsanvändning uppskat-
tades, att andelen för produktion av exter-
na prestationer av verkets faktiska arbets-
tid skulle ligga vid ca 60 procent. Så sked-
de också, för enligt uppgifter från arbetstids-
uppföljningen var andelen för produktion av 
externa prestationer av verkets faktiska ar-
betstid 60,2 procent.

Produktivitetsmålet för redovisningsrevi-
sion var att av verksamhetsenhetens faktiska 
arbetstid minst 70 procent används för exter-
na prestationer dvs. revisions- och sakkun-
nigverksamhet. I detta ingår också de 180 
dagsverken som reserverats för revisionsver-
kets samfällda revisionsprojekt. Motsvarigt 
var målsättningen, att för lednings-, utveck-
lings- och stöduppgifter år 2009 används 
högst 25 procent av arbetstiden.

Redovisningsrevisionen uppnådde de 
uppställda målsättningarna. Av den faktis-
ka arbetstiden vid verksamhetsenheten för 
redovisningsrevision användes 72,4 procent 
för revisionsarbete och sakkunnigverksam-
het. För lednings-, utvecklings- och stödupp-
gifter använde verksamhetsenheten för re-
dovisningsrevision 22,5 procent av sin faktis-
ka arbetstid.

På grund av minskad personalomsättning 
kunde verksamhetsenheten tillgodogöra sig 
en ökning med ett årsverke, vilket täckte 
den ökade frånvaro som hänförde sig till en-
hetens totala arbetstid. Verksamhetens fak-
tiska arbetstid låg således år 2009 på föregå-
ende års nivå.

Produktivitetsmålsättningen för effektivi-
tetsrevision har varit att minst 71,6 procent 
av verksamhetsenhetens faktiska arbetstid 
används för revisions- och sakkunnigverk-
samhet.

Den målsättning som uppställts för effek-
tivitetsrevision har visat sig vara alltför krä-
vande. Av effektivitetsrevisionens faktiska 
arbetstid har 68,1 procent använts för revi-
sions- och sakkunnigverksamhet. Målsätt-
ningen uppnåddes inte, emedan enhetens 
faktiska arbetstid blev klart mindre än pla-
nerat. Nedgången hänförde sig till revisions-
verksamheten, medan den övriga verksam-
heten förverkligades så gott som planerat. 
Att målsättningen inte uppnåddes förklaras 
också i ringa mån av svårigheter som har att 
göra med bokföringen av arbetstiden.

Det funktionella resultatmålet för admi-
nistrations- och kommunikationstjänster var 
att 80 procent av enhetens faktiska arbetstid 
används antingen för enhetens servicepro-
duktion eller för verkets samfällda produk-
tion av prestationer.

Av administrations- och kommunika-
tionstjänsters faktiska arbetstid användes 
69,8 procent för enhetens serviceproduktion. 
Dessutom användes 3,4 procent av enhetens 
arbetstid för verkets samfällda produktion av 
prestationer. För verksamhet i enlighet med 
den uppställda målsättningen användes så-
ledes totalt 73,2 procent av administrations- 
och kommunikationstjänsters faktiska ar-
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Figure	5	 Den	faktiska	arbetstidens	användning		
för	olika	typer	av	prestationer

betstid. Att målsättningen inte uppnåddes 
förklaras av att en betydande del av adminis-
trations- och kommunikationstjänsters resur-
ser under berättelseåret har tagits i anspråk 
av flera för verket centrala utvecklingspro-
jekt, såsom systemet för redovisning vid till-
synen över valfinansieringen, det elektro-
niska arbetsbordet, systemet för ledning av 
kunnandet samt utvecklandet av kvalitets-
hanteringen.

Revisionsverket följer med revisionsverk-

samhetens volym med hjälp av två nyckeltal. 

Nyckeltalen är förhållandet mellan revisions-

verkets utgifter och revisionsverksamhetens 

täckningsgrad samt förhållandet mellan revisi-

onsverksamhetens täckningsgrad och den kon-

junkturjusterade BNP.

Förhållandet mellan revisionsverkets kost-

nader och revisionsverksamhetens täcknings-

grad består av ett relationstal där volymen för 

den till revisionsverkets bransch hörande eko-

nomin, den statliga budgetekonomin samt ut-

gifterna hos fonderna utanför statsbudgeten 

och de statliga affärsverken divideras med re-

visionsverket totala utgifter. År 2009 var rela-

tionstalet mellan revisionsverkets utgifter och 

revisionsverket täckningsgrad 1:3237 euro, 

dvs. med en euro har revisionsverket kalkyl-

mässigt reviderat statens intäkter och mot dem 

svarande utgifter till ett värde av 3 237 euro.

Förhållandet mellan revisionsverksamhe-

tens täckningsgrad och det finländska folkhus-

hållets bruttonationalprodukt beskriver voly-

men för revisionsverkets revisionsverksamhet i 

relation till hela folkhushållet. Revisionsverkets 

revisionsverksamhet täcker enligt preliminära 

uppgifter för år 2009 ca 26,5 procent av det fin-

ländska folkhushållets intäkter och utgifter.

1.3.2 Verksamhetens lönsamhet

Revisionsverket utgifter år 2009 var totalt 
13,85 miljoner euro (2008 12,72 milj. €, 2007  
11,97 milj. €). Verkets totala lönesumma ex-
klusive bikostnader var 8,78 miljoner euro år 
2009 (2008 8,15 milj. €, 2007 7,78 milj. €). I 
figur 8 har beskrivits fördelningen av revi-
sionsverkets kostnader år 2009.

Revisionsverkets utgifter har år 2009 ökat 

jämfört med året innan med 8,9 procent. En be-

tydande del av utgiftsökningen förklaras av att 

ett nytt på riksdagens tjänstekollektivavtal ba-

serat lönesystem tagits i bruk och att de resul-

tatbaserade löneutgifterna har ökat, samt av att 

revisionsverket tilldelats uppgiften att utöva 

tillsynen över valfinansieringen.

Relativt sett störst har utgiftsökningen varit 

i fråga om hyror samt köpen av externa tjäns-

ter. De omedelbara kostnaderna för tillsynen 

över valfinansieringen år 2009 var 195 000 euro 

och de hänförde sig till löneutgifter och köp av 

tjänster.

Revisionsverket har uppställt enhetsspeci-

fika målsättningar för verksamhetens lönsam-

het.

Redovisningsrevisionen tilldelar resurser i 

revisionsverksamheten åt revisionsprojekten 

som årsverken. Utgångspunkten är, att resur-

sallokeringen i penningbelopp sker enligt gen-

omsnittskostnaderna. Detta är motiverat därför, 

att man på så sätt bäst kan beakta det kunnan-

de som olika revisionsprojekt förutsätter och 

kostnaden för introduktion av ny revisionsper-

sonal i sina uppgifter.

Lönsamhetsmålsättningen för effektivitets-

revisionen år 2009 var att 80 procent av revisio-

nerna slutförs inom ramen för planerade kos-

tnader. Kostnaderna uppskattas i planeringss-

kedet som arbetsdagar och övriga direkta kost-

nader för revisionen.
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Nyckeltal som beskriver verksamhetens lönsamhet

Av de revisionsprojekt som slutförts under 

berättelseåret har 50 procent (13 revisionspro-

jekt av 26 projekt) slutförts inom ramen för de 

planerade kostnaderna. I fråga om sex revisi-

onsprojekt har kostnadsöverskridningen va-

rit betydande. Under berättelseåret slutfördes 

emellertid flera revisionsprojekt vilka redan va-

rit länge på gång, vilket har avspeglat sig på vo-

lymen för överskridningen av de planerade kos-

tnaderna.

I fråga om tidtabellen för effektivitetsrevi-

sionens revisionsprojekt var målsättningen att 

av de revisioner som påbörjats efter 1.1.2008 

skall 80 procent slutföras vid den planerade ti-

dpunkten.

Målsättningen uppnåddes inte, för av de re-

visioner som påbörjats efter 1.1.2008 slutfördes 

40 procent vid den planerade tidpunkten.

År 2009 var en målsättning för effektivitets-

revisionen att göra upp praktiska handlingspla-

ner för rapportering om de revisionen, från vil-

kas förutredningsmöte har gått över 18 måna-

der vid årsskiftet.

Effektivitetsrevisionen har under berättel-

seåret gjort upp planerna enligt målsättningen. 

Dessutom har under berättelseåret ägnats upp-

märksamhet åt kvaliteten för samtliga revisio-

ners projektplaner. I effektivitetsrevisionen har 

ägnats särskild uppmärksamhet åt det, att re-

visionsprojekten planeras på ett sätt som möj-

liggör att projektet under alla förhållanden kan 

slutföras inom en 18 månaders tidtabell.

Verkningarna av den utvecklade planerin-

gen av, resurstilldelningen åt och uppföljningen 

av revisionerna förefaller enligt preliminära data 

att vara positiva.
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1.4 Hantering och  
 utvecklande av de  
 andliga resurserna

En beskrivning av den målsatta nivå för kun-
nandet som förutsätts för att revisionsver-
ket skall klara av sin grundlagsenliga upp-
gift har getts i personalvisionen i revisions-
verkets strategi och i strategins personalpo-
litiska avsnitt.

Revisionsverkets personalpolitik är upp-
byggd av följande delområden:
• revisionsverkets och dess personals verk-

samhetsetik,
• ett sporrande och rättvist avlöningssys-

tem,
• en sporrande karriär i uppgifter som för-

man, expert och professionell,
• ett system för ledning och utvecklande av 

kunnandet, vars kompetensområden stö-
der förverkligandet av revisionsverkets 
grundläggande uppgift och strategi,

• ett tydligt och effektivt ledningssystem,
• ett gott behärskande av arbetet,
• gemenskap i arbetet,
• välbefinnande i arbetet och,
• yrkesidentitet och yrkesstolthet.

De centrala målsättningarna för utveck-
lande av de andliga resurserna, som fram-
fördes i resultatmåldokumentet för år 2009, 
var att fortsätta med konkreta åtgärder som 
följer de personalpolitiska linjedragningar-
na och stöder strategin, samt att utarbeta och 
fastställa en särskild personalstrategi.

Revisionsverket har aktivt och som en del 
av sin fortlöpande verksamhet deltagit i att 
vidareutveckla ett sporrande och rättvist lö-
nesystem och dess innehåll. Till detta hör 
bl.a. att definiera innehållet i faktorerna för 
utvärdering av prestationen och enhetliga 
handlingsmodeller och principer vid verket.

Med tanke på en sporrande karriär som 
förman och expert har revisionsverkets ar-
betsordning kompletterats med tjänstebe-
nämningar som stöder karriärutveckling-
en samt med preciserade kompetenskrav för 
dessa tjänster. Karriärutvecklingen har ock-

så stötts bl.a. så, att för projekt som genom-
förs vid verket har sökts ledare och medlem-
mar medels anmälningsförfarande.

Att effektivitetsrevisionen profileras som 
granskning av verkningar samt att den re-
vision som gäller lagenligheten för förvalt-
ningens verksamhet och funktioner har kon-
centrerats till en separat form av revision stö-
der experternas möjligheter att specialisera 
sig och stärker utvecklandet av kunnandet. 
Till stöd för den professionella utveckling-
en har utarbetats befattningsbeskrivningar, 
som sporrar till att utveckla yrkeskunnandet 
också på nya uppgiftsområden samt till ett 
självständigt arbetssätt.

Ledningen och utvecklandet av kunnan-
det har fortsatts på basis av kunskapsprojek-
tens arbete och förslag samt resultaten och 
erfarenheterna av den år 2008 gjorda kart-
läggningen av kunnandet. Ledningen av 
kunnandet har gjorts till en del av plane-
ringen av utbildningen på revisionsverkets 
nivå, som bildar stommen för utbildningen 
på de kompetensområden som definierats 
som centrala. Ledningen av kunnandet har 
dessutom utvecklats så att det stöder avläg-
gande av akademiska fortsättningsexamina 
på revisionsverkets kompetensområden och 
avläggande av auktoriseringar som behövs i 
verkets verksamhet. Dessutom har i verkets 
verksamhet kartlagts möjligheterna till fort-
bildning som ger introduktion och fördjup-
ning i de centrala kompetensområdena. Re-
visionsverket har stött experterna när de sökt 
sig till internationella uppdrag, som stärker 
kunnandet på verkets kompetensområden.

Avsikten är att ett HR-informationssys-
tem skall anskaffas och tas i användning som 
en del av systemet för ledning av kunnandet.

Den ledarskapsutbildning som ordnas 
för ledningen, förmännen och andra perso-
ner som på basis av ansökan har valts till för-
mansutbildning betonar särskilt kompeten-
sen inom personledning.

Som en del av ett effektivt ledningssys-
tem har vid verket tagits i bruk förfaringssätt 
för enhetlig rekrytering och en rekryterings-
handbok som styr och förenhetligar rekryte-
ringen vid verket. Med detta säkerställs ett 
fullödigt utnyttjande av möjligheterna till re-
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Nyckeltal som beskriver hanteringen och utvecklandet av de andliga resurserna

Revisionsverkets personalstyrka har de senaste åren varit så gott som oförändrad. Antalet kvinnor 
har ökat från föregående år med 4,8 procent. Motsvarigt har antalet män minskat med 4,5 procent.

II åldersstrukturen börjar synas avgångarna med pension och en ökad andel för kvinnor i åldern 
35–44 år. I slutet av året var andelen för dem som fyllt 45 år 60 procent, vilket är 0,9 procent min-
dre än i slutet av år 2008. Den genomsnittliga åldern för avgång med pension är 63,8 år.

Personalstyrka och årsverken

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Personalstyrka 149 151 150 -0,7

Kvinnor 59 63 66 4,8

Män 90 88 84 -4,5

Årsverken 146 147 147 0

Tabell	4

Kvinnornas och männens genomsnittsålder, figur över personalens åldersstruktur

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Hela	personalen 47,4 47,3 47,4 0,2

Kvinnor 46,2 45,9 46,3 0,9

Män 48,2 48,3 48,3 0

Tabell	5

krytering av personal. Med hjälp av en per-
sonalplan på revisionsverkets nivå och re-
kryteringsplanen har tryggats, att revisions-
verkets resurser svarar mot tyngdpunktsom-
rådena enligt strategin.

Ett gott behärskande av arbetet har efter-
strävats genom att på alla planeringsnivåer 
anges de resurser och tidtabeller som står till 
förfogande för att arbetsuppgifter och pro-
jekt skall bli genomförda. Med bättre före-
gripande av arbetsuppgifterna och arbetsför-
delning samt nya arbetsredskap har stötts en 
resultatrik verksamhet samt orkandet i arbe-
tet. Under år 2009 har inletts arbetet med en 
handbok för projekthantering som effektive-
rar och förenhetligar projektarbetet vid ver-
ket.

Gemenskapen i arbetet vid verket stöds 
med en öppen och tydlig information som ges 
till hela personalen och genom att för verkets 
personal ordnas gemensamma tillställningar 
och annan gemensam verksamhet. Gemen-
skapen i arbetet stärks också med fördelning 
och gemensamt utnyttjande av kunnandet.

Till stöd för välbefinnandet i arbetet och 
ett effektivt arbetssätt har vid verket utnytt-
jats och utvecklats flexibilitet i arbetstiderna 
och andra metoder, med vilka skapas förut-
sättningar för en friktionsfri samordning av 
arbets- och privatlivet. Under år 2009 utred-
des möjligheterna till arbete på distans samt 
de förfaringssätt och principer som skall till-
lämpas vid det. Ett experiment med arbete 
på distans igångsattes vid verket på hösten 
2009.

Hur välbefinnandet i arbetet har utveck-
lats har följts upp med undersökningar av 
välbefinnandet i arbetet som görs vid verket 
med två års mellanrum. En enkät angående 
välbefinnandet i arbetet som omfattade hela 
verket genomfördes i oktober-november un-
der berättelseåret.

Revisionsverkets personals yrkesidenti-
tet och yrkesstolthet bygger på verkets upp-
gift och ställning som högsta externa revisor 
samt på de goda resultat och det goda kun-
nande som har uppnåtts av verket och dess 
personal.
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Figur	9	Personalens	åldersstruktur	31.12.

Personalens utbildningsnivå är hög. I slutet av året utgjorde andelen av dem som avlagt högre 
högskole- och universitetsexamen 78 procent av hela personalen. Andelen för dem som genom-
gått forskarutbildning (avlagt licentiat- eller doktorsexamen) var 9.3 procent av hela personalen.

Tabell	6

Personalen är huvudsakligen fast anställd. De visstidsanställda var närmast vikarier eller prak-
tikanter.

Indextal över utbildningsnivån

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Hela	personalen 6,6 6,7 6,6 -1,5

Kvinnor 6,4 6,5 6,4 -1,5

Män 6,8 6,8 6,8 0

Fast anställd och visstidsanställd personal

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Fast	anställda 143 142 143 0,7

Kvinnor 57 58 62 6,9

Män 86 84 81 -3,6

Visstidsanställda 6 9 7 -22,2

Kvinnor 2 5 4 -20,0

Män 4 4 3 -25,0

Tabell	7
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Hel- och deltidsanställd personal

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Heltidsanställda 145 148 147 -0,7

Deltidsanställda 4 3 3 0,0

Tabell	8

80,7

80,2

82,7

0 50 100

2007

2008

2009

år

procent

Figur	10		 Andelen	för	som	ordinarie	arbetstid	utförd	
arbetstid	av	den	ordinarie	årsarbetstiden

De största utgiftsposterna i verkets indirekta arbetskraftskostnader är pensionspremier (37,3 %) 
och semesterlöner (23,7 %). Verkets övergång till ett nytt lönesystem syns som en ökning av ar-
betskraftskostnaderna jämfört med föregående år (8,4 %). De indirekta lönerna steg med 16 %, 
vilket delvis också beror på en ökning av de avlönade ledigheterna.

Arbetskraftskostnader

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Totala	arbetskraftskostnader	€/år 9	886	658 10	370	294 11	237	864 8,4	%

Löner	för	utförd	arbetstid,	%	-andel	av	
lönesumman	 60,5	% 61,3	% 60,2	% -1,7	%

Indirekta	arbetskraftskostnader 3	901	186 4	016	703 4	467	125 11,2	%

De	indirekta	arbetskraftskostnadernas	andel
av	lönerna	för	utförd	arbetstid 65,2	% 63,2	% 66,0	% 4,4	%

Källa:	Tahti-systemet	och	verkets	bokförings-	och	lönesystem.

Tabell	9

Personalstyrka, personalstruktur och personalkostnader
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Välbefinnandet i arbetet

Tillsammans med företagshälsovården genomfördes den vid Arbetshälsoinstitutet utvecklade 
THB-undersökningen av arbetsatmosfären och välbefinnandet i arbetet för kartläggande av ver-
kets funktionsförmåga och personalens välbefinnande. Som externt jämförelsematerial har an-
vänts av Terveystalo åren 2006–2009 insamlat jämförelsematerial, som inkluderar arbetsplatser 
både på den offentliga och den privata sektorn.

Resultat av enkäten om välbefinnandet i arbetet

IIndextalens	medelvärden1
SRV	2009			
(n=115)3

SRV	2007	
(n=128)

SRV	2005	
(n=129)

Jämförelsemate-	
rial	(n=5935)3

Brådska	och	mental	belastning1 3,5 3,4 3,2 3,4

Påverkningsmöjligheter2 3,4 3,3 3,5 3,4

Förmännens	verksamhet2 3,1 2,9 2,9 3,2

Informationsgången2 3,2 3,1 3,2 3,5

Arbetsatmosfären2 2,8 2,7 2,9 3,4

Engagemanget	i	arbetet2 3,8 3,9 3,9 4,1

Det	mentala	välbefinnandet2 3,2 3,3 3,4 3,3

1			Ett	högre	värde	innebär	ett	positivare	resultat,	förutom	vid	index	Brådska	och	mental	belastning	som	är	omvänt:	
ett	lägre	värde	innebär	ett	positivare	resultat.

2			När	indextalet	understiger	3,2	ägnas	särskild	uppmärksamhet	åt	att	utveckla	ämnesområdet.
3			Enkäten	om	välbefinnandet	i	arbetet	genomfördes	i	november	2009.	Svarsprocenten	var	ca	76	%	(115/151).	Externt	

jämförelsematerial	är	av	Terveystalo	åren	2006–2009	insamlat	jämförelsematerial,	som	inkluderar	arbetsplatser	både		
på	den	offentliga	och	den	privata	sektorn.

Tabell	10

Personalomsättning och annat välbefinnande i arbetet

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Avgångsomsättning	(%-andel	av	personalen) 6,8	% 4,7	% 7,3	% 55,3	%

Tillträdesomsättning	(%-andel	av	personalen) 6,8	% 9,4	% 4,0	% -57,5	%

Sjukfrånvaro	(dv/åv) 7,4 9,7 9,9 2,1	%

Företagshälsovård	(euro/åv) 557	e 429	e 432	e 0,6	%

Utbildning och utvecklande

2007 2008 2009 Årlig	förändring,	%

Deltagande	i	utbildning	(euro/åv)1 819	e 1	159	e 870	e -24,9	%

Deltagande	i	utbildning	(arbetsdagar/åv)1 8,0 8,1 6,1 -24,8	%

1	Inkluderar	inte	lönekostnader	för	förlorad	arbetstid	eller	utvecklande	av	yrkeskunskapen	på	egen	hand

Tabell	11

Tabell	12
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1.5 Bokslutsanalys

1.5.1  Finansieringsstruktur

Enligt bokslutet för år 2009 inträffade inte 
förändringar i finansieringen. Revisionsver-
kets utgifter bestreds från moment 21.40.01 
Omkostnader för statens revisionsverk och 
mervärdesskatteutgifterna från moment 
21.40.29.

1.5.2  Budgetutfall

Revisionsverket beviljades för år 2009 för 
omkostnader 13 826 000 euro. Detta är 3,3 
procent mera än år 2008. Från omkost-
nadsmomentet överfördes till följande år  
3 045 717 euro. Den överförda posten är på 
föregående års nivå. Den överförda pos-
ten motsvarar omkostnaderna för ca 2,5 må-
nader. Den överförda postens storlek be-
ror huvudsakligen på att införandet av riks-
dagens nya lönesystem budgeterats till fullt 
belopp för år 2009 samt på att förverkli-
gandet av den del IT-projekt har fördröjts. 
Den post som överförs kommer att minska  
avsevärt nästa år. Revisionsverkets bevil-
jades för år 2009 för mervärdesskatteutgif-

ter 485 000 euro. Anslaget överskreds med  
20 330 euro. Riksdagens kanslikommission 
beviljade på framställan av revisionsverket 
tillstånd att överskrida detta förslagsanslag.

1.5.3  Intäkts- och utgiftskalkyl

Utgifterna för revisionsverkets verksamhet 
ökade jämfört med år 2008 med 8,9 procent. 
Av revisionsverkets utgifter år 2009 utgjor-
de personalkostnaderna 77,6 procent. Perso-
nalkostnaderna ökade med 7,7 procent i och 
med att riksdagens nya lönesystem togs i an-
vändning. De därnäst största utgiftsposterna 
var köp av tjänster 9,7 procent och hyror 8,9 
procent.

1.5.4  Balansräkning

Värdet av revisionsverkets anläggningstill-
gångar och övriga långfristiga placeringar 
sjönk under berättelseåret från 237 609,09 
euro till 141 599,96 euro (-40,4 %). Föränd-
ringen förklaras av att år 2009 inte har fun-
nits behov av att göra anskaffningar som er-
sätter avskrivningar på anläggningstillgång-
ar, närmast IT-utrustningar och kontors-
möbler.
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1.6 Utlåtande om utvärdering och bekräftelse gällande den  
 interna kontrollen

Statens revisionsverks ledning sörjer för att vid ämbetsverket tillämpas med hänsyn till omfatt-
ningen av dess ekonomi och verksamhet samt till dem anknutna risker adekvata förfaranden (in-
tern kontroll) vilka säkerställer lagenlighet och resultat i verkets ekonomi och verksamhet, tryg-
gandet av medel och egendom som är i verkets besittning, samt sådana riktiga och tillräckliga 
uppgifter om verkets ekonomi och verksamhet som förutsätts för ledandet av verket och av re-
dovisningsskyldigheten.

Tillståndet för revisionsverkets interna kontroll har utvärderats genom att jämföra den med 
controllerns vid statsrådet rekommendation angående goda förfaranden i och utvärdering av 
riskhanteringen vid statens ämbetsverk och inrättningar och utnyttja den utvärderingsram som 
ingår i rekommendationen. Den av verkets ledning uppgjorda utvärderingen baserar sig på av 
verksamhetsenheterna gjord självutvärdering, som har kompletterats med observationer vid den 
interna kontrollen. Utlåtandet har beretts av verkets controller. På basis av utvärderingen upp-
fyller den interna kontrollen och riskhanteringen vid Statens revisionsverk de krav som har fö-
reskrivits för dem.

Verkets verksamhetsmiljö inom riskhanteringen har under år 2009 utvecklats genom att man 
har utarbetat processbeskrivningar av de viktigaste funktionerna och förnyat arbetsordningen 
och ekonomistadgan.

Efter det att verket gjort riskbedömningen och riskhanteringen till en fast del av alla vikti-
ga processer i dess verksamhet, utvecklas ytterligare dokumentationen av bedömningen i be-
dömningssystemet, den kontinuerliga uppföljningen av de omständigheter som framkommit vid 
bedömningen och dessa omständigheter knyts fast till verkets planerings- och uppföljningspro-
cesser. Emedan verksamheten fortlöpande utvecklas och verket har fått nya uppgifter förelig-
ger särskild anledning att ägna uppmärksamhet åt riskhanteringen av och resurstilldelningen 
åt verkets samfällda projekt i synnerhet i förhållande till resurstilldelningen åt verkets basverk-
samhet. Samtidigt bör stödet för personalens orkande i arbetet utvecklas.

Helsingfors den 10 mars 2010

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Överdirektör Esa Tammelin
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1.7 Resultat av  
 utvärderingar

Vid revisionsverkets genomfördes under be-
rättelseåret en utvärdering av instruktionerna 
för effektivitetsrevision i förhållande till den 
internationella ISSAI-standarderna för effek-
tivitetsrevision samt två utvärderingar som 
verkställdes med självutvärderingsmetoden.

Internationell jämförande utvärdering av 
instruktionerna för effektivitetsrevision

Utvärderingen av instruktionerna för effekti-
vitetsrevision genomfördes som en del av ett 
föreläsarbesök som behandlade internatio-
nella standarder.

Utvärderingen gjordes av överdirektören 
för effektivitetsrevision vid Norges revisions-
verk, Riksrevisjonen. Utvärderaren är dess-
utom medlem av den arbetsgrupp som be-
reder ISSAI-standarderna för effektivitetsre-
vision.

Vid utvärderingen jämfördes den av ver-
ket fastställda instruktionen för effektivitets-
revision med utkastet till standarder för ef-
fektivitetsrevision. Vid jämförelsen använ-
des instruktionens översättning till svenska 
och engelska.

Utvärderingen visade, att instruktionen 
för effektivitetsrevision synnerligen väl sva-
rar mot ISSAI-standarderna. Utförd i enlig-
het med instruktionen blir i effektivitetsre-
visionen beaktade alla centrala principer för 
extern revision, alstring av fakta samt kvali-
tetshantering.

Vid utvärderingen lyftes dessutom fram 
enskilda utvecklingsförslag och rekommen-
dationer, som effektivitetsrevisionen beaktar 
när den uppdaterar sin instruktion enligt ti-
digare beslutat tidtabell år 2010.

IT Self-Assessment

Med revisionsverkets IT-självutvärdering ut-
värderades verkets möjligheter att i sin verk-
samhet utnyttja system och metoder som stö-
der informationsstyrningen. Självutvärde-
ringsmodellen är ett för revisionsverk anpas-
sat utvärderingsverktyg, som baserar sig på 

Cobit-utvärderingsramen och som stöds av 
EUROSAI-organisationens IT-arbetsgrupp. 
Utvärderingen genomfördes med Europeis-
ka revisionsrätten som moderator.

På basis av utvärderingens resultat är re-
visionsverkets systemmässiga och attityd-
mässiga grundläggande beredskap att i sin 
verksamhet utnyttja insikterna i informa-
tionssamhället god. Som utvecklingsbehov 
lyftes vid utvärderingen fram särskilt att för-
farandena vid förmedling och styrning av 
informationen bör rotas i arbetssamfundet. 
Denna strävan kan stödas med tekniska lös-
ningar, men utgångspunkten är ändå alltid 
den i arbetssamfundet självt förekommande 
strävan att förädla det gemensamma infor-
mations- och kunskapskapitalet.

Integrity Self-Assessment

Revisionsverket deltog under berättelseår-
et i en pilotering av en självutvärderingsmo-
dell som kartlägger riskerna för ohederlig-
het i anknytning till kontrollmekanismer och 
tjänstemannakultur. Utvärderingsmodellen 
har utvecklats av revisionsverket i Holland 
och avsikten är att den efter piloteringen 
skall presenteras som generellt verktyg för 
riskhanteringen inom offentlig verksamhet. 
Självutvärderingen genomfördes med Hol-
lands revisionsverk som moderator.

Utvärderingen visade, att i revisionsver-
kets verksamhet betonas jämfört med an-
dra verk i pilotgruppen s.k. mjuka former av 
kontroller, såsom instruktioner för verksam-
heten och tjänstemännens självreglering. Li-
kaså har ägnats särskild uppmärksamhet åt 
olika slag av farliga kombinationer av roller.

Enligt resultaten av utvärderingen är de 
risker för ohederlighet som berör revisions-
verket på låg nivå vid en internationell jäm-
förelse, vilket också avspeglas direkt på de 
kontrollförfaranden som har tillämpats vid 
verket.

1.8 Sammanfattning av  
 observerade missbruk

Från berättelseåret finns inget att rapportera.
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1.1.2009–31.12.2009 1.1.2008–31.12.2008

Intäkter av verksamhet

Övriga	intäkter	av	verksamhet 2	286,00 2	286,00 10	290,00 10	290,00

Kostnader av verksamhet
Material,	tillbehör	och	varor:

Inköp	under	räkenskapsperioden 132	488,28 209	863,46
Personalkostnader 10	789	049,54 10	018	472,19
Hyror 1	236	162,44 1	050	413,99
Köp	av	tjänster 1	352	035,58 1	090	901,77
Övriga	kostnader 269	537,52 283	314,83
Avskrivningar 131	338,69 124	464,08
Interna	kostnader 0,00 13	910	612,05 45,00 	 12	777	475,32

Återstod III -13	908	326,05 -12	767	185,32

Intäkter av skatter och obligatoriska 
avgifter

Erlagda	mervärdesskatter -505	330,66 -505	330,66 -478	359,62 -478	359,62

Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -14	413	656,71 -13	245	544,94

 Intäkts- och utgiftskalkyl3
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31.12.2009 31.12.2008

Aktiva

Anläggningstillgångar och övriga 
långfristiga placeringar

Immateriella tillgångar
Immateriella	rättigheter 8	736,01 8	035,03
Övriga	utgifter	med	lång	
verkningstid 0,00 8	736,01 412,75 8	447,78

Materiella tillgångar
Maskiner	och	utrustningar 126	949,57 221	384,69
Inventarier 5	914,38 132	863,95 7	774,62 229	159,31

Anläggningstillgångar och övriga
långfristiga placeringar totalt 141	599,96 237	607,09

Omsättnings- och finansieringstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kortfristiga	fordringar 1	076,62 1	076,62 2	925,35 2	925,35

Omsättnings- och  
finansieringstillgångar totalt 	 1	076,62 2	925,35

Aktiva totalt 142	676,58 240	532,44

Passiva

Eget kapital

Statens kapital
Statens	kapital	1.1.1998 -819	653,02 -819	653,02
Förändringar	i	kapitalet	från		
tidigare	räkenskapsperiode -902	148,41 -913	179,78
Kapitalöverföringar 14	191	680,66 13	256	576,31
Räkenskapsperiodens		
kostnadsåterstod -14	413	656,71 -1	943	777,48 -13	245	544,94 -1	721	801,43

Främmande kapital

Kortfristigt
Leverantörsskulder 101	174,17 79	365,14
Avräkningar	mellan	räkenskapsverken 266	238,89 248	090,76
Poster	för	redovisning	vidare 188	236,85 169	939,07

Resultatregleringar 1	530	804,15 2	086	454,06 1	464	938,90 1	962	333,87

Främmande kapital totalt 2	086	454,06 1	962	333,87

Passiva totalt 142	676,58 240	532,44

 Balansräkning4
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Bilaga 1  Utredning av principerna för bokslutets uppgörande och dess jämförbarhet
Bokslutet	har	uppgjorts	under	iakttagande	av	lagen	och	förordningen	om	statsbudgeten	samt	finansministeriets	
och	Statskontorets	föreskrifter	och	instruktioner.	Om	uppgörande	av	bokslutet	har	föreskrivits	i	61–66	h	§	i	
förordningen	om	statsbudgeten.

Avskrivningstiden	är	för	adb-program	och	utrustningar	tre	år,	för	tjänstebil	sju	år	samt	för	alla	andra	maskiner,	
utrustningar	och	kontorsmöbler	fem	år.	Revisionsverket	har	ingen	nationalegendom.

I	driftsintäkterna	inkluderar	intäkterna	försäljningsintäkterna	av	ur	bruk	tagen	egendom.
I	driftsutgifterna	inkluderar	personalutgifterna	Statens	revisionsverks	tjänstelöner,	semesterpenningar,	

övertidsarbeten,	sakkunnigarvoden,	utbildningsarvoden,	övriga	arvoden,	ändring	av	semesterlöneskulden	samt	
personalbikostnader.	Övriga	utgifter	inkluderar	resekostnader,	inhemska	och	utländska	medlemsavgifter,	avgifter	
för	användningsrätt,	till	Statskontoret	betalda	trafikskadepremier	samt	övriga	till	offentligrättsliga	samfund	
betalda	obligatoriska	avgifter,	vilka	inte	är	skatter.

De	kortfristiga	resultatregleringarna	i	balansräkningens	främmande	kapital	inkluderar	semesterlöneskulden.
I	Statens	revisionsverks	affärsbokföring	är	bokföringsgrunden	bokföring	enligt	betalningsgrunden.	I	bokslutet	

har	bokföringarna	korrigerats	enligt	prestationsgrunden.

Bilaga 2  Nettobudgeterade intäkter och utgifter
Revisionsverket	har	inte	under	det	avslutade	finansåret	i	räkenskapsverkets	bokföring	nettobudgeterade	moment	
på	vilka	i	budgeten	har	antecknats	nettointäkt	eller	beviljats	nettoanslag.

Bilaga 3  Överskridningar av förslagsanslag

Bilaga 4  Annullerade överförda anslag
Revisionsverket	har	inte	annullerade	överförda	anslag.

 Bilageuppgifter5

Huvudtitelns och momentets namn Budget Överskridning Överskridning

	 (B	+	TB) 	 %

21.	Riksdagen 485	000,00 20	330,66 4

21.40.29	Mervärdesskatteutgifter 485	000,00 20	330,66 4

Huvudtiteln totalt 485 000,00 20 330,66 4
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Bilaga 5  Specifikation av personalkostnader

2009 2008

Personalkostnader 8 807 275,51 8 147 136,34
Löner	och	arvoden 8	735	524,80 8	097	997,01
Resultatbaserade	poster 0,0 4	634,00
Ändring	av	semesterlöneskulden 71	750,71 44	505,33

Personalbikostnader 1 981 774,03 1 871 335,85

Pensionskostnader 1	679	607,69 1	527	698,46
Övriga	personalbikostnader 302	166,34 343	637,39

Totalt 10 789 049,54 10 018 472,19

Ledningens	löner¹	och	arvoden,	av	vilket	
669	671,23 649	452,54

-	resultatbaserade	poster 0,0 0,00

Naturaförmåner 151 991,67 147 432,52
Ledningen 9	045,00 8	072,00
Övrig	personal 142	946,67 139	351,52

1)	Inkluderar	inte	personalbikostnader

Bilaga 6  Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och förändringar av dem
Vid	revisionsverket	har	de	planenliga	avskrivningarna	beräknats	enligt	enhetliga	principer	som	jämna	avskrivningar	
på	det	ursprungliga	anskaffningspriset	enligt	anläggningstillgångarnas	ekonomiska	livstid.	Revisionsverket	har	
ingen	nationalegendom.

Grunderna	för	de	planenliga	avskrivningarna	har	inte	förändrats	under	räkenskapsåret.

De	planenliga	avskrivningstiderna	är:

Anläggningstillgångar Avskrivnings-
metod

Avskriv-
ningstid år

Årlig avskriv-
nings-%

Rest-
värde-%

Immateriella	tillgångar

112	Immateriella	rättigheter
1120	Köpta	adb-program jämn	avskrivning 3 33 0

114	Övriga	långfristiga	utgifter
1140	Egentillverkade	och	beställda	

adb-program jämn	avskrivning 3 33 0

Materiella tillgångar
125	–	126	Maskiner	och	utrustningar

1250	Bilar	och	övriga	landtransportmedel jämn	avskrivning 7 14 0
1255	Adb-utrustningar	jämte	

bredvidutrustning jämn	avskrivning 3 33 0
1256	Kontorsmaskiner	och	-utrustningar jämn	avskrivning 5 20 0
1257	Telefoncentraler	och	annan	

kommunikationsutrustning
jämn	avskrivning 5 20 0

1258	Audiovisuella	maskiner	och	
utrustningar

jämn	avskrivning 5 20 0

1269	Övriga	maskiner	och	utrustningar jämn	avskrivning 5 20 0
127	Inventarier

1270	Bostads-	och	kontorsmöbler jämn	avskrivning 5 20 0
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Bilaga 8  Finansieringsintäkter och kostnader
Revisionsverket	har	inte	finansieringsintäkter	och	kostnader.

Bilaga 7  Avskrivningar på nationalegendom och anläggningstillgångar samt övriga långfristiga utgifter
Anskaffningsutgiften	inkluderar	alla	anläggningstillgångar,	vilkas	ekonomiska	brukstid	ännu	inte	hade	utgått	vid	
räkenskapsperiodens	början,	även	om	deras	anskaffningsutgift	redan	hade	avskrivits	i	sin	helhet.

Revisionsverket	har	ingen	nationalegendom.

Anläggningstillgångar

Immateriella nyttigheter
Immateriella	
rättigheter Övriga	långfristiga	utgifter 		Totalt

Anskaffningsutgift	1.1.2009 277	216,83 36	240,81 313	457,64

Ökningar 24	401,70 	 24	401,70

Minskningar

Anskaffningsutgift	31.12.2009 301	618,53 36	240,81 337	859,34

Ackumulerade	avskrivningar	1.1.2009 269	181,80 35	828,06 305	009,86

Ackumulerade	avskrivningar	på	minskningar
Planenliga	avskrivningar	under	
räkenskapsperioden 23	700,72 412,75 24	113,47
Från	planen	avvikande	avskrivningar	under	
räkenskapsperioden

Ackumulerade	avskrivningar	31.12.2009 292	882,52 36	240,81 329	123,33

Värdeförhöjningar

Bokföringsvärde 31.12.2009 8 736,01 0,00 8 736,01

Anläggningstillgångar

Materiella nyttigheter
Maskiner	och	
utrustningar 	 	 Inventarier Totalt

Anskaffningsutgift	1.1.2009 1	099	999,00 79	598,62 1	179	597,62

Ökningar 11	481,86 	 11	481,86

Minskningar 129	499,62 	 129	499,62

Anskaffningsutgift	31.12.2009 981	981,24 79	598,62 1	061	579,86

Ackumulerade	avskrivningar	1.1.2009 878	614,31 71	824,00 950	438,31

Ackumulerade	avskrivningar	på	minskningar 128	947,62 	 128	947,62

Planenliga	avskrivningar	under	räkenskapsperioden 105	364,98 1	860,24 107	225,22
Från	planen	avvikande	avskrivningar	under	
räkenskapsperioden 	 	 	

Ackumulerade	avskrivningar	31.12.2009 855	031,67 73	684,24 928	715,91

Värdeförhöjningar 	 	 	

Bokföringsvärde 31.12.2009 126 949,57 5 914,38 132 863,95
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Bilaga 9  Från budgetekonomin givna lån
Revisionsverket	har	inte	från	budgetekonomin	givna,	vid	finansårets	utgång	gällande	lån.

Bilaga 10  Värdepapper och placeringar på det egna kapitalets villkor
Revisionsverket	har	inte	i	sin	besittning	aktier,	andelar,	andra	med	aktier	jämförbara	värdepapper	eller	placeringar	
på	det	egna	kapitalets	villkor.

Bilaga 11  Balansräkningens finansieringsposter och skulder
Revisionsverket	har	inte	vid	finansårets	utgång	finansieringsposter	i	balansräkningen	eller	gällande	skulder	till	
statens	budgetekonomi.

Bilaga 12  Statsgarantier och av staten ställda säkerheter och övriga ansvarsförbindelser
Revisionsverket	har	inte	vid	finansårets	utgång	gällande	beviljade	statsgarantier	eller	av	staten	ställda	säkerheter.

Ansvarsförbindelser
31.12.2009 31.12.2008 Förändring

Övriga	ansvar
					Hyresavtal 4	348	225,04 5	889	164,62 -1	540	939,58

Total 4	348	225,04 5	889	164,62 -1	540	939,58

Betydande	mångåriga	finansiella	avtalsansvar

Hyresavtal Årliga	budgetuppgifter	totalt,	uppskattning

				-	Till	varaktigheten	längre	än	4	års	avtal	totalt 1	449	408,35
Avtal	för	bestämd	tid

Bilaga 13 I balansräkningen ingående fonderade medel
Revisionsverket	har	inte	i	balansräkningen	ingående	fonderade	medel.

Bilaga 14  Fonderade medel som inte ingår i balansräkningen
Revisionsverket	har	inte	fonderade	medel	som	inte	ingår	i	balansräkningen.

Bilaga 15  Förändringar av skuld
Revisionsverket	har	inte	under	finansåret	haft	gällande	skulder	till	statens	budgetekonomi.

Bilaga 16  Skuldens maturitetsfördelning och duration
	_	_	_

Bilaga 17  Övriga kompletterande uppgifter för givande av riktiga och tillräckliga uppgifter
Om	revisionsverkets	bokslut	har	getts	riktiga	och	tillräckliga	uppgifter	i	bokslutskalkylerna	och	deras	
bilageuppgifter	samt	i	verksamhetsberättelsen.

Vid	revisionsverket	har	inte	observerats	missbruk	eller	brott.
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Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 15 mars 2010.

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Överdirektör Esa Tammelin

Undertecknande av bokslutet6
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Verkets ledning år 2009

Förvaltningsdirektör

Mikko	Koiranen

Överdirektör

Vesa	Jatkola

Överdirektör

Esa	Tammelin

Stabschef	

Tytti	Yli-Viikari

	Överdirektör

Marjatta	Kimmonen
Generaldirektör

Tuomas	Pöysti
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Bilaga 1  • Organisation och uppgiftsfördelning
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Bilaga 2  •  Slutprestationer år 2009

Statens revisionsverks berättelser 
till riksdagen

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om sin verksamhet för finansåret 
2008, B 15/2009 rd 

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om revisionen av statsbokslutet 
och statens bokslutsberättelse för år 2008,  
B 12/2009 rd

Redovisningsrevision

Republikens presidents kansli
Republikens presidents kansli 117/53/08

Statsrådets kansli
Statsrådets kansli 118/53/08

Utrikesministeriets förvaltningsområde 
Utrikesministeriet 119/53/08

Justitieministeriets förvaltningsområde 
Justitieministeriet 120/53/08
Brottspåföljdsverket 121/53/08

Inrikesministeriets förvaltningsområde 
Inrikesministeriet 122/53/08
Förvaltningens datateknikcentral 123/53/08
Polisinrättningen i Helsingfors 
härad 124/53/08
Nödcentralverket 125/53/08
Centralkriminalpolisen 126/53/08
Rörliga polisen 127/53/08
Migrationsverket 128/53/08
Räddningsinstitutet 129/53/08
Polisyrkeshögskolan 130/53/08
Polisens teknikcentral 131/53/08
Gränsbevakningsväsendet 132/53/08
Inrikesförvaltningens  
servicecentral 133/53/08
Skyddspolisen 134/53/08

Försvarsministeriets förvaltningsområde 
Försvarsministeriet 135/53/08
Försvarsförvaltningens  
servicecentral 136/53/08
Försvarsförvaltningens byggverk 137/53/08
Försvarsmakten 138/53/08

Finansministeriets förvaltningsområde 
Finansministeriet 139/53/08
Länsstyrelsen på Åland 140/53/08
Länsstyrelsen i Södra Finlands län 141/53/08
Länsstyrelsen i Östra Finlands län 142/53/08
Länsstyrelsen i Lapplands län 143/53/08
Länsstyrelsen i Västra Finlands  
län 144/53/08
Länsstyrelsen i Uleåborgs län 145/53/08
Statistikcentralen 146/53/08
Tullstyrelsen 147/53/08
Statskontoret 148/53/08
Statens ekonomiska forsknings-
central 149/53/08
Skattestyrelsen 150/53/08
Befolkningsregistercentralen 151/53/08
 
Undervisningsministeriets 
förvaltningsområde 
Undervisningsministeriet 152/53/08
Helsingfors handelshögskola 153/53/08
Helsingfors universitet 154/53/08
Joensuu universitet 155/53/08
Jyväskylä universitet 156/53/08
Riksarkivet 157/53/08
Kuopio universitet 158/53/08
Bildkonstakademin  159/53/08
Lapplands universitet 160/53/08
Villmanstrands tekniska 
universitet 161/53/08
Museiverket 162/53/08
Utbildningsstyrelsen 163/53/08
Uleåborgs universitet 164/53/08
Sibelius-Akademin 165/53/08
Finlands Akademi 166/53/08
Förvaltningsnämnden för 
Sveaborg 167/53/08
Svenska Handelshögskolan 168/53/08
Konstindustriella högskolan 169/53/08
Tammerfors tekniska universitet 170/53/08
Tammerfors universitet 171/53/08
Teaterhögskolan 172/53/08
Tekniska högskolan 173/53/08
Åbo handelshögskola 174/53/08
Åbo universitet 175/53/08
Vasa universitet 176/53/08
Statens konstmuseum 177/53/08
Universitetens servicecentral 178/53/08
Åbo Akademi 179/53/08
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Jord- och skogsbruksministeriets 
förvaltningsområde 
Jord- och skogsbruksministeriet 180/53/08
Livsmedelssäkerhetsverket 181/53/08
Geodetiska institutet 182/53/08
Forskningscentralen för jordbruk
och livsmedelsekonomi 183/53/08
Jord- och skogsbruksministeriets 
informationstjänstcentral 184/53/08
Lantmäteriverket 185/53/08
Landsbygdsverket 186/53/08
Skogsforskningsinstitutet 187/53/08
Vilt- och fiskeriforsknings-
institutet 188/53/08

Kommunikationsministeriets 
förvaltningsområde 
Kommunikationsministeriet 189/53/08
Fordonsförvaltningscentralen 190/53/08
Luftfartsförvaltningen 191/53/08
Meteorologiska institutet 192/53/08
Sjöfartsverket 193/53/08
Havsforskningsinstitutet 194/53/08
Banförvaltningscentralen 195/53/08
Järnvägsverket 196/53/08
Vägförvaltningen 197/53/08
Kommunikationsverket 198/53/08

Arbets- och näringsministeriets 
förvaltningsområde 
Arbets- och näringsministeriet 199/53/08
Energimarknadsverket 200/53/08
Geologiska forskningscentralen 201/53/08
Konkurrensverket 202/53/08
Konsumentforskningscentralen 203/53/08
Konsumentverket 204/53/08
Centralen för turistfrämjande 205/53/08
Mätteknikcentralen 206/53/08
Patent- och registerstyrelsen 207/53/08
Tekes - utvecklingscentralen för teknologi
och innovationer 208/53/08
Säkerhetsteknikcentralen 209/53/08
Statens tekniska forskningscentral 210/53/08
Södra Österbottens arbets- och 
näringscentral 212/53/08
Södra Savolax arbets- och 
näringscentral 211/53/08
Tavastlands arbets- och 
näringscentral 213/53/08
Sydöstra Finlands arbets- och 
näringscentral 214/53/08
Kajanalands arbets- och 
näringscentral 215/53/08
Mellersta Finlands arbets- och 
näringscentral 216/53/08

Lapplands arbets- och 
näringscentral 217/53/08
Birkalands arbets- och 
näringscentral 218/53/08
Österbottens arbets- och 
näringscentral 219/53/08
Norra Karelens arbets- och 
näringscentral 220/53/08
Norra Österbottens arbets- och 
näringscentral 221/53/08
Norra Savolax arbets- och 
näringscentral 222/53/08
Satakunta arbets- och 
näringscentral 223/53/08
Nylands arbets- och 
näringscentral 224/53/08
Egentliga Finlands arbets- och 
näringscentral 225/53/08

Social- och hälsovårdsministeriets 
förvaltningsområde 
Social- och hälsovårdsministeriet 226/53/08
Folkhälsoinstitutet 227/53/08
Läkemedelsverket 228/53/08
Social- och hälsovårdens produkt-
tillsynscentral 229/53/08
Forsknings- och utvecklingscentralen för 
social- och hälsovården 230/53/08
Strålskyddscentralen 231/53/08
Försäkringsinspektionen 232/53/08

Miljöministeriets förvaltningsområde
Miljöministeriet 233/53/08
Finansierings- och utvecklingscentralen för 
boendet 234/53/08
Finlands miljöcentral 235/53/08

Statsbokslutet 236/53/08

Statliga fonder utanför statsbudgeten 
Brandskyddsfonden 237/53/08
Oljeskyddsfonden 238/53/08

Effektivitetsrevision

Revisionsberättelser

180/2009 Upphandlingen av sakkunnig- och 
forskningstjänster vid utrikesministeriet

181/2009 Transparensen i systemet med 
kalkylmässiga statsandelar för social- och 
hälsovården
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182/2009 Underhållet av sjöfartsverkets 
farleder

183/2009 De regionala miljöcentralerna som 
verkställare av mål 2  programmet

184/2009 Styrningen och förvaltningen av 
fonderna utanför statsbudgeten

185/2009 Fordonsförvaltningscentralens 
PALKO-projekt

186/2009 Ändringar av 
ekonomiförvaltningen vid ministerier, 
ämbetsverk och inrättningar

187/2009 Inrikesförvaltningens 
servicecentral

188/2009 Utvecklande av 
yrkeshögskoleutbildningens anknytning till 
arbetslivet

189/2009 Främjandet av elektronifiering av 
företagens affärsverksamhet

190/2009 De av prövning beroende 
stödsystemen på jord- och 
skogsbruksministeriets förvaltningsområde

191/2009 Övervakningen av partistödet

192/2009 Systemet för styrning och 
finansiering av den grundläggande 
utbildningen

193/2009 Den medicinska rehabiliteringen

194/2009 Funktionsdugligheten 
för lagstiftningen som styr 
mentalvårdstjänsterna

195/2009 Bilbeskattningen

196/2009 Styrningssystemet på social- och 
hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

197/2009 Styrningssystemet på 
justitieministeriets förvaltningsområde

198/2009 Ombildningen av sjöfartsverkets 
vissa funktioner till affärsverk

199/2009 Beräkning av jordbrukets 
lönsamhet

200/2009 Utsläppshandel – Kyotos flexibla 
mekanismer

201/2009 Tillståndet för 
förvaltningsexperimentet i Kajanaland

Rapporterat i berättelser till riksdagen

Uppgifter om effekter i statens 
bokslutsberättelse

Rapporterat i samfälld rapport från 
revisionsverken i Östersjöländerna

Joint Final Report on the Audit of 
Environmental Monitoring and Fisheries 
Management and Control in the Baltic Sea

Utmynnat i brev

Politikprogrammen. Rapporterar tom 
utredning.

Marknadsdomstolen, särskilt behandlingen 
av offentlig upphandling.

Övriga publikationer

Kundtidningen Reviisori
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Sakkunnigverksamhet

Utlåtanden

Utlåtande om förslag till program för 
lindrande av företagens administrativa 
börda  31/001/2009

Utlåtande om öppnande av bankkonto i 
utlandet  31/002/2009

Utlåtande om förslag till lag om 
kandidaters valfinansiering och 
partifinansieringskommitténs 
mellanbetänkande  31/025/2009

Utlåtande om utkast till regeringsproposition 
om ändring av lagen om finansiering av 
undervisnings- och kulturverksamhet och 
lagen om fritt bildningsarbete  31/036/2009

Utlåtande om förslag till lag om en europeisk 
gruppering för territoriellt 
samarbete  31/038/2009

Utlåtande om utkast till statsrådets 
principbeslut om utvecklande av dataskyddet 
i statsförvaltningen  31/048/2009

Utlåtande om undertecknande av handlingar 
vid försvarsmakten  31/049/2009

Utlåtande om utkast till ny föreskrift om 
utsökningsmedels betalningsrörelse och 
bokföring  31/059/2009

Utlåtande om utkast till regeringens 
proposition till lag om energieffektivitet hos 
offentligrättsliga samfund  31/071/2009

Utlåtande om två utkast till ändringar av 
OFR-förordningen  31/072/2009

Utlåtande om instruktion om de statliga 
ersättningar som betalas till kommunerna för 
flyktingar  31/075/2009

Utlåtande om öppnande av bankkonto i 
Egypten  31/082/2009

Utlåtande av utkast till promemoria 
angående omorganisering av den interna 
kontrollen på justitieministeriets
förvaltningsområde  31/090/2009

Utlåtande om utkast till justitieministeriets 
förordning om avgiftsbelagda prestationer 
som tillhandahålls av Dataombudsmannens 
byrå  31/106/2009

Utlåtande om mellanbetänkande om 
ändring av rättsskyddsmedlen vid offentlig 
upphandling  31/233/2009

Utlåtande om förnyande av lagen om 
utveckling av regionerna  31/245/2009

Utlåtande om förordnande av Servicecentret 
för statens ekonomi- och personalförvaltning 
till räkenskapsverk  31/247/2009

Utlåtande om utkast till regeringens 
proposition till lag om stöd för byggande av 
bredband och ändring av lagen om stöd för 
utveckling av landsbygden  31/261/2009

Utlåtande om förordnande till räkens-
kapsverk  31/262/2009

Utlåtande om omorganisering av 
certifikatverksamheten  31/266/2009

Utlåtande om regeringens förslag till 
riksdagen om vissa bestämmelser som gäller 
beskattningen av universiteten 31/273/2009

Utlåtande om förordnande till räkens-
kapsverk  31/275/2009

Utlåtande om ändring av 15 § 
i lagen om offentlig upphandling 
(348/2007)  31/276/2009

Utlåtande om ibruktagande av internationella 
revisionsstandarder  31/279/2009

Utlåtande om förordnande av Säkerhets- och 
utvecklingscentret för läkemedelsområdet 
till räkenskapsverk  31/238/2009

Utlåtande om ändring av räkenskaps-
verksstrukturen på inrikesministeriets 
förvaltningsområde  31/334/2009

Utlåtande om öppnande av bankkonto i 
utlandet  31/342/2009

Utlåtande om smidigheten för behandling i 
förvaltningen och om rättsskyddsmedel vid 
fördröjd behandling  31/349/2009
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Utlåtande om utkast till finansministeriets 
förordning om behörighetskrav för revisor 
inom den offentliga förvaltningen och 
ekonomin  31/374/2009

Utlåtande om bestämmelserna om små 
företags bokföring och bokslut  31/391/2008

Utlåtande om förslag till förordning om 
dataskyddet i statsförvaltningen  31/393/2008

Utlåtande om arbetsgrupps förslag om 
ordnande av det i 15 § i OFR-lagen avsedda 
säkerställandet av kvaliteten för OFR-
revisorer och -samfund.  31/393/2008

Utlåtande av promemoria om revisions-
systemet  31/394/2008

Utlåtande om regeringens proposition, som 
gäller ändring av lagen om statens pensioner, 
lagen om kommunala pensioner, lagen 
om Statskontoret och vissa 
andra lagar  31/396/2009

Utlåtande om lagförslag angående bidrag till 
riksdagsgrupperna  31/400/2009

Utlåtande angående tillräckligheten för 
jord- och skogsbruksministeriets åtgärder i 
anknytning till moment 30.60.41
(Fröförsörjning i fråga 
om skogsträd) 31/423/2009

Utlåtande om öppnande av bankkonto i 
utlandet  31/430/2009

Utlåtande om utkast till regeringens 
proposition till ändring av lagen om 
elektronisk kommunikation i myndigheternas 
verksamhet  31/438/2009

Riksdagssamarbete

Hörande

ReU, TRO 4/2008 Regionalisering av statliga 
verksamheter, 5.3.2009

GrU, RP 13/2009 rd med förslag till lag om 
kandidaters valfinansiering och vissa lagar 
som har samband med den, 10.3.2009

ReU, TRO 1/2009 rd Styrningen av statens 
informationsadministration, 1.4.2009

KoU, SRR 3/2009 rd om ramar för 
statsfinanserna 2010–2013, 14.4.2009

KoU, RP 36/2009 rd med förslag till lag 
om stark autentisering och elektroniska 
signaturer samt till vissa lagar som har 
samband med den, 15.4.2009

ReU SRR 3/2009 rd, Statsrådets redogörelse 
om ramar för statsfinanserna 2010–2013, 
15.4.2009

FrU, SRR 3/2009 rd, om ramar för 
statsfinanserna, 17.4.2009

KuU, RP 28/2009 med förslag till lagar om 
ändring av 54 § i lagen om finansiering 
av undervisnings- och kulturverksamhet 
samt 21 § i lagen om fritt bildningsarbete, 
28.4.2009

ReU, B 11/2009 rd, Statens bokslutsberättelse 
för år 2008, 7.5.2009

ReU, B 11/2009 rd, Statens bokslutsberättelse 
för år 2008, 14.5.2009

ReU, B 11/2009 rd, Statens bokslutsberättelse 
för år 2008, 14.5.2009

ReU, B 6/2009 rd, Riksdagens revisorers 
revisionsberättelse om Statens revisionsverks 
bokslut, verksamhetsberättelse och 
bokföring samt förvaltning för år 2008, 
2.6.2009

ReU, B 1/2009 rd, Berättelse om regeringens 
åtgärder under år 2008, 11.6.2009
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ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 30.9.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 1.10.2009

KuU, B 16/2009 rd Riksdagsbibliotekets 
berättelse för 2008, 6.10.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 21.10.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 22.10.2009

ShU, RP 174/2009 rd med förslag till lag 
om statsandel för kommunal basservice, 
lag om finansiering av undervisnings- och 
kulturverksamhet och lagar om ändring 
av vissa lagar som har samband med dem, 
22.10.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 3.11.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 4.11.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 5.11.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 10.11.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 11.11.2009

KuU, RP 174/2009 rd med förslag till lag 
om statsandel för kommunal basservice, 
lag om finansiering av undervisnings- och 
kulturverksamhet och lagar om ändring 
av vissa lagar som har samband med dem, 
11.11.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 12.11.2009

ReU, B 15/2009 rd Statens revisionsverks 
berättelse till riksdagen om sin verksamhet 
för finansåret 2008, 17.11.2009

LaU, SRR 7/2009 rd om Finlands politik för 
de mänskliga rättigheterna, 20.11.2009

ReU, E 153/2009 rd, Europeiska 
revisionsrättens årsrapport för budgetåret 
2008. 1.12.2009

LaU, RP 190/2009 rd med förslag till lagar om 
ändring av lagen om offentlig Uphandling, 
lagen om Uphandling inom sektorerna 
vatten, energi, transporter och posttjänster 
och marknadsdomstolslagen, 2.12.2009

ReU. Val- och partifinansieringen, 9.12.2009
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